
VÝSTAVA VÍN 

 

STARÉ MĚSTO 
9.května 2015



 

Alkohol, podávaný v malých dávkách, 
neškodí v jakémkoli množství.”   

  
Milí přátelé, 

vítám Vás při příležitosti šestého ročníku Výstavy vín ve Starém Městě, 
kterou pro Vás připravili členové Klubu přátel vína.  

Opět máme možnost se společně setkat v prostorách Společensko-kulturního 
centra, vychutnat si vystavené vzorky a ocenit jejich kvalitu. Právě ochutnávka vín je 
dobrou příležitostí si popovídat se svými přáteli nejen o víně, ale i o běžných 
starostech a radostech. Chtěl bych poblahopřát všem úspěšným vystavovatelům a 
šampionům k vynikajícímu ocenění. 

Věřím, že se Vám u nás ve Starém Městě bude líbit, že budete spokojení 
nejen s vínem, ale i s kulturním programem a všemi nabídkami, které jsou pro Vás 
připraveny. Velké poděkováni si zaslouží pořadatelé za uspořádání výstavy a sponzoři, 
kteří ji finančně podpořili. 

Dovolte, abych Vám kromě zdravice, nabídnul i nové prostory 
zrekonstruovaného jezuitského sklepa ze 14. století, který původně sloužil k uskladnění 
potravin a zemědělských produktů, který se nachází na náměstí Velké Moravy. 
Náměstí tvoří soubor staveb, kde kromě Památníku Velké Moravy a kostela svatého 
Ducha naleznete i informace o velkomoravské historii dávného Veligradu. Jsou zde i 
pozvánky do blízkého okolí mikroregionu Staroměstsko.  

Milí přátelé, vážení pořadatelé, vinohradníci i vinaři, přeji Vám příjemně 
prožité odpoledne u kvalitního vína, dobrou náladu s cimbálovou muzikou, 
pocit spokojenosti a krásné zážitky. 
 

Víno je dar bohů pro radost srdce, jestliže se ho užívá s mírou. Jeden 
pohár neškodí nikomu, dva rozvazují jazyky, ale kdokoli ho vypije celý džbán, 
probudí se ve škarpě ulice, oloupen a pokryt modřinami”. 

 
Josef Bazala, starosta 

 



[3] 

 

Vážení přátelé vinaři, milí návštěvníci  
 
za Klub přátel vína Staré Město o.s. bychom Vás rádi přivítali na šestém ročníku 
výstavy vín ve Starém Městě.   
 
Ročník 2014 byl bezesporu ročníkem složitým a pro práci vinaře ve vinohradě i ve 
sklepě velice náročným. Ještě koncem prázdnin jsme se těšili z vinohradů plných 
krásných dozrávajících hroznů. Pak bohužel přišly mohutné srážky a postupně nám 
propršel konec srpna, celé září a říjen. Bobule rychle nabíraly na objemu, praskaly a 
rychle začaly hnít. Dílo zkázy doplnily roje včel, které roznesly hnilobu i na zdravé 
bobule. Bylo nutné začít rychle sklízet a pomalu se loučit s tím, že ročník 2014 přinese 
přívlastková vína.  
 
Ale o tom, že všechno zlé je pro něco dobré, se můžete přesvědčit na předkládaných 
vzorcích. Co zkazila příroda, musel zachraňovat vinař ve sklepě a právě na naší 
výstavě, pořádané v tradičním květnovém termínu, můžete ochutnat a ocenit, jak se to 
komu povedlo.  V tuto dobu Vám vždy předkládáme předchozí ročník už v nejlepší 
kondici, vzorky už většinou prošly několikerým hodnocením a vinaři Vám předkládají 
to nejlepší.   
 
Pojďme tedy společně koštovat, hodnotit a debatovat nejen o víně, ale vždy s vínem.   
 
Na zdraví si s Vámi rádi připijí členové KPV Staré Město, jejich přátelé a 
podporovatelé.  
 

Ivan Hulcký Karel Čejka  
Luděk Vávra Jaroslav Pelka  
Dalimil Vrána  

 
Naše poděkování dále patří všem sponzorům, bez kterých by nebylo možné 

akci uspořádat. Dále také vedení města Staré Město za trvalou podporu folkloru a 
vinařství a v neposlední řadě našim rodinným příslušníkům a přátelům.  

 
 

Program výstavy: 
 

16:00  zahájení výstavy 
 

18:00  slavnostní vyhlášení oceněných vinařů 
 

00:00  ukončení výstavy 
 





[5] 

 

Degustace a hodnocení vín proběhlo 30. dubna 2015 v sále Společensko-kulturního 
centra ve Starém Městě. Garantem hodnocení byl pan Josef Bičan. Bylo hodnoceno 
celkem 555 vzorků, z toho 366 bílých vín, 157 červených vín a 32 rosé.   
 
 

Komise Předseda Členové 

č. 1 Tetera Radim Vl. Durník, Josef Prát, Lukáš Přikryl 

 HI,MT,OB 
č. 2 Libor Vranka Pavel Drlík, Jar. Snopek, Petr Soják 
 RŠ,RV 
č. 3 Josef Cukr Zdeněk Cukr, Petr Kapřák, Zdeněk Doložílek 
 NE+VZ 
č. 4 Pavel Bartošek Radek Doložílek, Zdeněk Podškubka, Antonín Kryštof 
 TČ+CH 
č. 5 Josef Medek Antonín Bánovský, Libor Macků, Ivo Blahuš 
 AU+SZ+SG 
č. 6 Zbyněk Vaďura Michal Výstup, Lukáš Kolařík, Stanislav Dočkal 
 RR+PA 
č. 7 Zdeněk Psotka Zdeněk Buchtík, Jiří Omelka, Petr Ševčík  
 RR+MM+VV  
č. 8 Dušan Ondráš  Antonín Světínský, Milan Rozum, Jiří Ševčík 
 RB+CM 
č. 9 Radim Šimoník Zdeněk Ponížil, Josef Stodůlka, Josef Musil, Jiří Vávra  
 SB+AN+CS 
č. 10 Stanislav Píštěk  Petr Šimčík, Jiří Vávra, David Gottwald, Libor Šproch 
 OČ+FR+MP 

č. 11 Radomír Menšík  
Hana Rajnohová, Petr Drobil, Bronislav Lapčík, Miroslav 
Otépka, Milan Dvořáček  

 DO+RM+RO 
č. 12 Zdeněk Habrovanský Radek Slezák, Petr Indruch, Jiří Čevela 
 SČ+SV+ZW 

 
 
 
 

 

Pravidla výstavy: 
Šampiony výstavy z bílých a červených vín určila komise ve složení Josef Bičan, Josef 
Cukr, Radim Šimoník, Zdeněk Psotka a Mgr. Zbyněk Vaďura. Šampioni výstavy z 
bílých, červených a nejlepší kolekce (pět nejvýše hodocených vín) budou odměněni 
věcnou cenou.  
Nejlépe hodnocená vína v kategorii a vína, která obdrží zlatou medaili v jednotlivých 
odrůdách, obdrží pamětní diplom.  
 



 

[6] 

 

 Statistika počtu vín podle obcí 
 

Obec 
 
Vzorků

ø 
bodů 

 
Obec Vzorků

ø 
bodů 

Blatnice p.Sv.An. 5 18,34 
 

Polešovice 26 18,21 

Blatnička 3 18,70 
 

Popovice 12 18,22 

Boršice 38 18,31 
 

Staré Město 106 17,99 

Boršice u Blatnice 3 18,75 
 

Strážnice 3 18,67 

Brumovice 8 17,63 
 

Svatobořice-
Mistřín 6 18,68 

Břestek 13 17,75 
 

Tečovice 6 17,08 

Buchlovice 2 18,35 
 

Těmice 15 18,05 

Bzenec 11 17,71 
 

Topolná 6 18,20 

Dolní Němčí 6 17,85 
 

Traplice 14 18,29 

Hnanice 3 18,20 
 

Tupesy 11 18,05 

Huštěnovice 13 17,87 
 

Vážany 24 17,92 

Jalubí PV 13 18,23 
 

Velké Bílovice 6 17,27 

Kněžpole 12 17,65 
 

Velké Pavlovice 6 18,43 

Kozojídky 6 17,92 
 

Vinaři Jarošov 18 17,96 

Kudlovice 11 17,71 
 

Vinaři Mařatice 39 18,23 

Míkovice KPV  12 18,13 
 

Vinaři Sady 16 17,68 

Modrá 2 18,25 
 

Zaječí 38 17,79 

Napajedla 9 17,14 
 

Zlechov 7 18,07 

Nedakonice 3 18,60 
 

Žádovice 6 18,52 

Ořechov 11 17,97 
 

Žeravice 3 18,33 

Pohořelice 3 18,13 
     

 

Ve víně je pravda, poví se to snadně. 
Kde však ji chceš hledat? 

Hledej ji až na dně... 



[7] 

 

Šampion výstavy z bílých vín: 

Rulandské Bílé 2013 VZH - Zlomek&Vávra, Boršice u Blatnice 

 

Šampion výstavy z červených vín: 

Rulandské modré 2011 VZH Barr. - Jakubčík Zdeněk, Brumovice 

 

Nejlepší kolekce:  

Vinařství Vaďura, Polešovice 

 

Nejlépe hodnocená vína v jednotlivých odrůdách 

 
 

Číslo vzorku Odrůda Ročník Dourčení Pěstitel Adresa Komise Hodnocení

RB31 Rulandské bílé 2013 VZH Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice 8 CH

CH23 Chardonnay 2013 VZH Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice 4 19,2

VV04 Tramín červený 2012 slámové Vinařství Vaďura Polešovice 7 19,2

SG18 Sauvignon 2013 PS Durník Vladimír Boršice 5 19,1

TČ06 Tramín červený 2013 VZH Gottwald Petr Boršice 4 19,1

RR36 Ryzlink rýnský 2014 Juráková Hedvika Zlechov 6 19,1

HI08 Hibernal 2014 PS Vinařství Štěpán Maňák Žádovice 1 19,1

OB08 VČR 2012 VZH Tománek Alois Ing. Boršice 1 19

AU02 Aurelius 2012 VZH Tománek Alois Ing. Boršice 5 19

RV03 Ryzlink vlašský 2014 PS Blahuš Roman Jalubí PV 2 19

RŠ20 Rulandské šedé 2013 VZH Vinařství Vaďura Polešovice 2 19

VZ33 Veltlínské zelené 2013 VZH Vinařství Štěpán Maňák Žádovice 3 19

SZ05 Sylvánské zelené 2012 VZH Tománek Alois Ing. Boršice 5 18,9

NE12 Neuburské 2014 PS Bičan Petr Traplice 3 18,9

SB21 TR+SZ 2014 PS Maňásek František Tupesy 9 18,9

MT10 Muller Thurgau 2014 ČZS Kněžpole 1 18,8

PA01 Pálava 2014 VZH Blahuš Ivo Jalubí PV 6 18,7

MM12 Moravský muškát 2014 Soják Petr Polešovice 7 18,7

RM06 Rulandské modré 2011 VZH barriqueJakubčík Zdeněk Brumovice 11 CH

CM11 Cabernet moravia 2011 VZH Pelka Jaroslav Staré Město 8 19

DO04 Dornfelder 2012 PS Vávra Luděk Staré Město 11 19

ZW02 Zweigeltrebe 2011 VZH Vitis Strážnice 12 19

FR18 Frankovka 2012 VZH Vrána Dalimil Staré Město 10 18,9

SV12 Svatovavřinecké 2011 PS Novák Bohumil Zaječí 12 18,9

CS07 Cabernet sauvignon 2013 PS Vinařství Nosreti Zaječí 9 18,9

SČ01 Cabernet cortis&Regent 2013 VZH Víno Hruška Blatnička 12 18,8

AN12 André 2012 Barrique Čevela Jiří Modrá 9 18,8

OČ09 Merlot 2012 VZH Blahuš Roman Jalubí PV 10 18,6

PM02 Modrý Portugal 2013 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice 10 18,5

RO07 Svatovavřinecké 2013 PS klaret Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 11 18,9



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[8] 

 

Vystavená vína podle odrůd 

 
Směs bílá 

SB21 Maňásek František Tupesy TR+SZ 2014 PS 9 18,9 

SB23 Vávra Luděk Staré Město AU+CH+TR 2013 PS 9 18,8 

SB02 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín RR+SG+RV 2013 PS 9 18,7 

SB04 Bartoš Stanislav Vážany PA+RR 2014 
 

9 18,6 

SB17 Vrána Dalimil Staré Město MT+VZ 2013   9 18,5 

SB11 Vajgara Radek  Těmice MT+VZ 2014 
 

9 18,5 

SB14 Veverka Josef Boršice RR+AU 2014   9 18,5 

SB19 Vaculík Josef Staré Město CH+MT 2010 
 

9 18,4 

SB08 Kloček Karel ml. Huštěnovice SG+RB 2014   9 18,3 

SB12 Kostílek Jan Těmice RR+SG 2013 
 

9 18,1 

SB05 Čech Zbyněk Vážany CH+VZ 2014   9 18,0 

SB20 Čejka Karel Staré Město RB+RV 2013 
 

9 18,0 

SB06 Čech Zbyněk Vážany RV+PA 2014   9 18,0 

SB07 Helia Petr Ořechov RB+VZ 2013 
 

9 17,7 

SB22 Švec Stanislav Staré Město RR+RB 2014   9 17,7 

SB18 Hulcký Ivan  Staré Město MM+CH 2014 
 

9 17,6 

SB10 Kaňovský Karel Kněžpole MT+MM 2014   9 17,5 

SB15 Vinaři Sady Vinaři Sady MT+RŠ+SG 2013 
 

9 17,4 

SB03 Pavlíček Jaroslav Vážany RŠ+RV 2014   9 17,4 

SB16 Vlček Jaroslav Kudlovice MT+VČR 2014 
 

9 17,3 

SB13 Výstup Michal Boršice Směs bílá 2013 PS 9 17,0 

SB01 Bilík Ondřej Vážany SG+RB 2014 
 

9 16,0 

SB09 Janiš František Ing. Napajedla RB+SG 2013   9 15,0 

 

Müller Thurgau 
Barva světlá se zelenožlutým odstínem, vůně muškátová s ovocným nádechem. Víno 

bývá svěží s nižším obsahem kyselin  

MT10 ČZS Kněžpole Muller Thurgau 2014   1 18,8 

MT19 Vávra Jaroslav Staré Město Muller Thurgau 2012 PS 1 18,7 

MT18 Vrána Dalimil Staré Město Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,6 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[9] 

 

MT11 Horák Jiří Těmice Muller Thurgau 2013 
 

1 18,6 

MT02 Sladký Petr Míkovice KPV  Muller Thurgau 2014   1 18,5 

MT24 Hulcký František Ing. Staré Město Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,5 

MT12 Kořínek Horymír Boršice Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,4 

MT22 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí Muller Thurgau 2014 PS 1 18,4 

MT01 Medek Zdeněk Popovice Muller Thurgau 2014 PS 1 18,4 

MT16 Hulcký František Ing. Staré Město Muller Thurgau 2012 kabinet 1 18,3 

MT05 Mikulka J. Vinaři Jarošov Muller Thurgau 2014   1 18,3 

MT06 Jurek Jan Vinaři Mařatice Muller Thurgau 2012 kabinet 1 18,3 

MT08 Adamík Antonín Huštěnovice Muller Thurgau 2014   1 18,2 

MT03 Blahuš Ivo Jalubí PV Muller Thurgau 2014 
 

1 18,1 

MT13 Hátle Miroslav Vinaři Sady Muller Thurgau 2014   1 18,1 

MT23 Vinařství Nosreti Zaječí Muller Thurgau 2014 
 

1 18,1 

MT17 Vrána Dalimil Staré Město Muller Thurgau 2012 PS 1 17,8 

MT14 Hátle Miroslav Vinaři Sady Muller Thurgau 2014 
 

1 17,8 

MT04 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Muller Thurgau 2014   1 17,6 

MT20 Čejka Karel Staré Město Muller Thurgau 2014 
 

1 17,4 

MT21 Čejka Karel Staré Město Muller Thurgau 2013   1 17,4 

MT15 Hron Josef Vinaři Sady Muller Thurgau 2014 kabinet 1 17,3 

MT07 MVŽ Zlechov Muller Thurgau 2014 PS 1 17,2 

MT09 TFS Tečovice Muller Thurgau 2014 
 

1 17,0 

 
Veltlínské zelené 
Barva světle zelená až zelenožlutá, svěží pronikavá vůně. Vyvážená svěží chuť s vyšším 

obsahem příjemných kyselin a ovocnými tóny.Víno je nejlepší jako mladé 

VZ33 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Veltlínské zelené 2013 VZH 3 19,0 

VZ22 Jurák Vojtěch Nedakonice Veltlínské zelené 2013 kabinet 3 18,9 

VZ29 Bičan Josef Traplice Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,8 

VZ20 Kryštof Antonín Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014 kabinet 3 18,7 

VZ11 Dvořáček Milan Huštěnovice Veltlínské zelené 2014   3 18,5 

VZ18 Nedbálek Stanislav Topolná Veltlínské zelené 2012 PS 3 18,5 

VZ16 Brázdil Tomáš Boršice Veltlínské zelené 2009 PS 3 18,4 

VZ17 Měšťánek Vl. Boršice Veltlínské zelené 2014 PS 3 18,4 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[10] 

 

VZ12 Kadlec Pohořelice Veltlínské zelené 2014   3 18,4 

VZ25 Vrána Dalimil Staré Město Veltlínské zelené 2014 PS 3 18,4 

VZ04 Mikulka J. Vinaři Jarošov Veltlínské zelené 2014   3 18,4 

VZ19 Bečica&Juračka Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014 
 

3 18,4 

VZ31 Vinařství Nosreti Zaječí Veltlínské zelené 2014   3 18,4 

VZ27 Čejka Karel Staré Město Veltlínské zelené 2013 
 

3 18,3 

VZ06 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2014   3 18,3 

VZ05 Šupka František Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2013 VZH 3 18,3 

VZ23 Hulcký Ivan  Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,2 

VZ24 Vrána Dalimil Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,2 

VZ15 Tetera Radim Těmice Veltlínské zelené 2014   3 18,2 

VZ28 Dohnal Josef Tupesy Veltlínské zelené 2014 
 

3 18,2 

VZ02 Švec Jiří Popovice Veltlínské zelené 2014   3 18,1 

VZ26 Vávra Luděk Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,0 

VZ01 Lacek Josef Kozojídky Veltlínské zelené 2014   3 17,9 

VZ09 Omelka Jiří Ing. Staré Město Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,9 

VZ03 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Veltlínské zelené 2014   3 17,8 

VZ30 Novák Bohumil Zaječí Veltlínské zelené 2014 kabinet 3 17,8 

VZ14 ČZS Kněžpole Veltlínské zelené 2014   3 17,6 

VZ07 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,5 

VZ34 Andrýsek Stanislav Polešovice Veltlínské zelené 2013   3 17,2 

VZ32 Stanislav Mádl Velké Bílovice Veltlínské zelené 2013 PS 3 17,1 

VZ21 Sedlář Pavel Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014   3 17,1 

VZ10 Dvořáček Milan Huštěnovice Veltlínské zelené 2013 PS 3 16,4 

VZ13 TFS Tečovice Veltlínské zelené 2014   3 16,2 

VZ08 Malík Roman Břestek Veltlínské zelené 2014 
 

3 14,4 

 
Sylvánské zelené 
Barva zelenožlutá, vína bývají tvrdá, s vůní mírně kořenitou bez zvláštních 

aromatických látek. Chuť neutrální s větším množstvím kyselin 

SZ05 Tománek Alois Ing. Boršice Sylvánské zelené 2012 VZH 5 18,9 

SZ02 Vinice Hnanice Hnanice Sylvánské zelené 2014 PS 5 18,8 

SZ03 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Sylvánské zelené 2013 zemské 5 18,5 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[11] 

 

SZ06 BD Sensors Buchlovice Sylvánské zelené 2011 PS 5 18,2 

SZ04 ČZS Kněžpole Sylvánské zelené 2014   5 18,2 

SZ01 Měšťánek Antonín Vážany Sylvánské zelené 2014 
 

5 17,8 

 

 
Muškát Moravský 
Víno světle žluté barvy s výraznou muškátovou vůní. Chuť je lehčí s nižším obsahem 

kyselin 
MM12 Soják Petr Polešovice Moravský muškát 2014 

 
7 18,7 

MM01 Mikulčík Roman Popovice Moravský muškát 2014   7 18,6 

MM13 ŠSV Polešovice Moravský muškát 2012 VZH 7 18,4 

MM08 Vinařství U Čermáků Zaječí Moravský muškát 2014 PS 7 18,4 

MM06 Cukr Martin Boršice Moravský muškát 2012 PS 7 18,3 

MM09 Mazáč Rostislav Staré Město Moravský muškát 2013 PS 7 18,3 

MM04 Ondruch-Rozum Traplice Moravský muškát 2013 
 

7 18,3 

MM03 Mrkva Ladislav Břestek Moravský muškát 2013 kabinet 7 18,2 

MM02 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Moravský muškát 2014 
 

7 18,2 

MM07 Gottwald Petr Boršice Moravský muškát 2014 kabinet 7 18,1 

MM11 Hulcký Ivan  Staré Město Moravský muškát 2014 kabinet 7 18,0 

MM10 Hulcký Ivan  Staré Město Moravský muškát 2014   7 17,5 

MM05 Behrik Štěpán Napajedla Moravský muškát 2014 
 

7 17,4 

 

 
Neuburské 
Barva žlutá až zlatožlutá, ve vůni s jemným aroma. Chuť středně plná až plná, 

harmonická s nižším obsahem kyselin. Víno je vhodné pro zrání v láhvi 

NE12 Bičan Petr Traplice Neuburské 2014 PS 3 18,9 

NE08 Vrána Dalimil Staré Město Neuburské 2011 VZH 3 18,8 

NE06 Tománek Alois Ing. Boršice Neuburské 2012 VZH 3 18,7 

NE10 Čejka Karel Staré Město Neuburské 2014 
 

3 18,3 

NE04 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Neuburské 2013 zemské 3 18,2 

NE03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Neuburské 2014 
 

3 18,2 

NE01 Slezák Radek Vážany Neuburské 2013 PS 3 18,1 

NE09 Čejka Karel Staré Město Neuburské 2013 
 

3 18,0 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[12] 

 

NE02 Škrášek Jaromír Popovice Neuburské 2014   3 17,9 

NE05 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Neuburské 2014 
 

3 17,5 

NE07 Vrána Dalimil Staré Město Neuburské 2013 PS 3 17,3 

NE11 Richtr Antonín Dolní Němčí Neuburské 2014 
 

3 16,1 

 
Ryzlink vlašský 
Vína se vyznačují vyšším obsahem kyselin. Barva světle žlutozelená, s širokou škálou 

vůní. Chuť bývá plná harmonická 

RV03 Blahuš Roman Jalubí PV Ryzlink vlašský 2014 PS 2 19,0 

RV22 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Ryzlink vlašský 2013 VZH 2 18,9 

RV20 Konečný Stanislav Ořechov Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,7 

RV17 Jurák Vojtěch Nedakonice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,5 

RV18 Maňásek František Tupesy Ryzlink vlašský 2014 PS 2 18,5 

RV13 Veverka Josef Boršice Ryzlink vlašský 2014   2 18,4 

RV23 Batůšek-Přikryl Staré Město Ryzlink vlašský 2013 kabinet 2 18,4 

RV02 Soustružník Michal Vážany Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,4 

RV19 Světínský Antonín Dolní Němčí Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,3 

RV15 Buchtík Zdeněk Boršice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,2 

RV01 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Ryzlink vlašský 2014 
 

2 18,2 

RV14 Frýbort Tomáš Ing. Boršice Ryzlink vlašský 2014   2 18,1 

RV11 Knot Ondřej Kněžpole Ryzlink vlašský 2014 
 

2 18,0 

RV04 Kutálek Radim Vinaři Jarošov Ryzlink vlašský 2014   2 18,0 

RV05 Šupka František Vinaři Mařatice Ryzlink vlašský 2013 
 

2 17,9 

RV06 Zajíc Antonín RNDr. Vinaři Mařatice Ryzlink vlašský 2014   2 17,9 

RV12 Trlida František Těmice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 17,8 

RV16 Dočkal Stanislav Kudlovice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 17,7 

RV10 Knot Stanislav Kněžpole Ryzlink vlašský 2014 
 

2 17,5 

RV09 ČZS Kněžpole Ryzlink vlašský 2014   2 17,1 

RV21 Stanislav Mádl Velké Bílovice Ryzlink vlašský 2014 PS 2 16,9 

RV07 Omelka Jiří Ing. Staré Město Ryzlink vlašský 2014   2 16,8 

RV24 Vinařství Sv. Florian Bzenec Ryzlink vlašský 2014 
 

2 16,6 

RV08 TFS Tečovice Ryzlink vlašský 2014   2 15,0 

 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[13] 

 

Aurelius 
Barva typového vína je zelenožlutá, vůně nese ovocito-květnaté tóny kdoulově-lipové, 

chuť je plná, harmonická, s výraznějšími kyselinami (8-9 g/l), svěží až řízná, jemně 

kořenitá. Ve vůni a chuti můžeme hledat jablko, hrušku, meruňku, broskev, citronovou 

kůru a koření.  
AU02 Tománek Alois Ing. Boršice Aurelius 2012 VZH 5 19,0 

AU05 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2013 PS 5 18,7 

AU08 Vinařství Vaďura Polešovice Aurelius 2013   5 18,6 

AU07 Konečný Stanislav Ořechov Aurelius 2014 
 

5 18,4 

AU01 Píštěk Stanislav Ořechov Aurelius 2013 PS 5 18,1 

AU06 Vávra Luděk Staré Město Aurelius 2013 PS 5 18,0 

AU03 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2011 VZH 5 17,8 

AU09 Fryšták Květoslav Ing. Staré Město Aurelius 2012 kabinet 5 17,7 

AU04 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2014 PS 5 17,7 

AU10 Luňák Martin Staré Město Aurelius 2013 PS 5 17,4 

 
Ryzlink rýnský 
V chuti ryzlinkových vín hraje velkou roli kyselina s její zralost. Barva vína je světle 

zelenožlutá, s přibývající zralostí až zlatavá. Vína můžou mít širokou škálu vůní podle 

půdního typu a ročníku, po ovocných plodech, kořenité, minerální zemité, i kouřové. 

Chuť od ocelové kyseliny v nezralých ročnících přes příjemně říznou až po svěže zralou 
RR36 Juráková Hedvika Zlechov Ryzlink rýnský 2014   6 19,1 

RR35 Dočkal Stanislav Kudlovice Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 19,0 

RR51 Batůšek-Přikryl Staré Město Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,9 

RR16 Chmelík Karel Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2010 PS 7 18,9 

RR20 Dvořáček Milan Huštěnovice Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 18,8 

RR14 
Graca Vladimír 
Ing.arch. Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,7 

RR15 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 VZH 7 18,7 

RR07 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,6 

RR27 Cukr Martin Boršice Ryzlink rýnský 2011 PS 7 18,6 

RR55 Vinařství Vaďura Polešovice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,6 

RR09 Mikulka J. Vinaři Jarošov Ryzlink rýnský 2014   6 18,6 

RR17 Jež a synové Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 VZH 7 18,6 

RR56 Doložílek Zdeněk Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,5 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[14] 

 

RR03 Medek Zdeněk Popovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,5 

RR50 Pelka Jaroslav Staré Město Ryzlink rýnský 2014   6 18,5 

RR38 Vrána Dalimil Staré Město Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 18,5 

RR24 Švub Jan Traplice Ryzlink rýnský 2011 PS 7 18,5 

RR10 Jurek Jan Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,5 

RR06 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,4 

RR11 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2013 
 

7 18,4 

RR45 Vinařství Herůfek Zaječí Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,4 

RR46 Vinařství U Kapličky Zaječí Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,4 

RR30 Sekanina St. Topolná Ryzlink rýnský 2014   6 18,3 

RR47 Pavlovín Velké Pavlovice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,3 

RR12 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,3 

RR26 Gottwald Petr Boršice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,2 

RR05 Macků Libor Míkovice KPV  Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,2 

RR58 Tyl P+M Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,2 

RR49 Bilavčík Jaroslav Staré Město Ryzlink rýnský 2013 kabinet 7 18,2 

RR40 Kostílek Petr Tupesy Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,2 

RR44 Vinařství Nosreti Zaječí Ryzlink rýnský 2014   6 18,2 

RR01 Kozumplík František  Kozojídky Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,1 

RR32 Fusek Květoslav Kudlovice Ryzlink rýnský 2014   6 18,1 

RR57 Soják Petr Polešovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,1 

RR04 Škrášek Jaromír Popovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,1 

RR31 Bačuvčík Alois Topolná Ryzlink rýnský 2013 
 

7 18,1 

RR43 Vinařství U Čermáků Zaječí Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,1 

RR33 Hruška Michal Kudlovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,0 

RR34 Šuranský J. Kudlovice Ryzlink rýnský 2012   7 18,0 

RR13 Drlík Pavel Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,0 

RR29 Doložílek Radek Boršice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,9 

RR25 Musil Zdeněk Ing. Brumovice Ryzlink rýnský 2013 
 

7 17,9 

RR54 Běhávka Josef Polešovice Ryzlink rýnský 2014   6 17,9 

RR59 Luňák Martin Staré Město Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,9 

RR53 Vaněk Stanislav Polešovice Ryzlink rýnský 2014   6 17,8 

RR02 Tvrdoň František Popovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,8 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[15] 

 

RR39 Čejka Karel Staré Město Ryzlink rýnský 2012   7 17,8 

RR19 Výstup Petr Zlechov Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,8 

RR52 Létal Jiří Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,7 

RR42 Novák Bohumil Zaječí Ryzlink rýnský 2014 kabinet 6 17,7 

RR21 Dvořáček Milan Huštěnovice Ryzlink rýnský 2014   6 17,6 

RR22 Kočenda Stanislav Ing. Huštěnovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,6 

RR37 Hulcký František Ing. Staré Město Ryzlink rýnský 2013   7 17,6 

RR28 Svoboda Pavel Boršice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,5 

RR18 Malík J&V Břestek Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,5 

RR23 ČZS Kněžpole Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,5 

RR41 Čevela Václav Tupesy Ryzlink rýnský 2014   6 17,4 

RR48 Hulcký Ivan  Staré Město Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,1 

RR08 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Ryzlink rýnský 2012 PS 7 16,0 

 

Rulandské bílé 
Celosvětově známé klasické bílé víno, vhodné pro tvorbu přívlastkových vín. Barva 

světle žluté až zelenožlutá. Jemně květinová vůně, u vyzrálých vín chlebnatá. Chuť bývá 

zpravidla plná, dlouhotrvající, harmonická a elegantní 
RB31 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Rulandské bílé 2013 VZH 8 CH 

RB21 Cukr Zdeněk Boršice Rulandské bílé 2009 VZH 8 19,0 

RB12 Ševčík P+Malík F. Břestek Rulandské bílé 2014 
 

8 18,7 

RB33 Doložílek Zdeněk Polešovice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,6 

RB09 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012 PS 8 18,6 

RB22 Gottwald Petr Boršice Rulandské bílé 2012 VZH 8 18,5 

RB23 Tomášů Václav Boršice Rulandské bílé 2011 VZH 8 18,5 

RB25 Vanda Josef Staré Město Rulandské bílé 2014   8 18,5 

RB26 Vávra Luděk Staré Město Rulandské bílé 2010 
 

8 18,4 

RB24 Bačuvčík Alois Topolná Rulandské bílé 2013   8 18,3 

RB19 Kolařík-Vranka Traplice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,3 

RB02 Sladký Petr Míkovice KPV  Rulandské bílé 2014 kabinet 8 18,2 

RB27 Čejka Karel Staré Město Rulandské bílé 2014 
 

8 18,2 

RB01 Grombíř Josef Ing. Kozojídky Rulandské bílé 2014   8 18,1 

RB03 Vinice Hnanice Hnanice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,0 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[16] 

 

RB13 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice Rulandské bílé 2014   8 18,0 

RB32 Batůšek-Přikryl Staré Město Rulandské bílé 2010 kabinet 8 18,0 

RB05 Vinařství Žůrek  Žeravice Rulandské bílé 2014 PS 8 18,0 

RB30 Čevela Václav Tupesy Rulandské bílé 2013 PS 8 17,9 

RB08 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2014 PS 8 17,9 

RB18 Kaňovský Karel Kněžpole Rulandské bílé 2014 
 

8 17,8 

RB17 Valer Tomáš Traplice Rulandské bílé 2014   8 17,8 

RB14 Adamík Antonín Huštěnovice Rulandské bílé 2014 
 

8 17,7 

RB10 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2013 kabinet 8 17,7 

RB07 Jurek Jan Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012 PS 8 17,6 

RB20 Lexa Miloš Brumovice Rulandské bílé 2014   8 17,5 

RB28 Čejka Karel Staré Město Rulandské bílé 2013 
 

8 17,5 

RB04 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Rulandské bílé 2013 kabinet 8 17,4 

RB06 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské bílé 2014 
 

8 17,4 

RB29 Dohnal Josef Tupesy Rulandské bílé 2014   8 17,2 

RB16 Hrabica Antonín Napajedla Rulandské bílé 2014 
 

8 17,0 

RB11 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012   8 17,0 

RB15 Hrabica Jaroslav Ing. Napajedla Rulandské bílé 2012 
 

8 16,9 

 

Chardonnay 
Barva vína světle žlutá, zelenožlutá až nazlátlá. Intenzivní plná, harmonická vůně. Chuť 

může být dlouho doznívající, plná, jemně kořenitá s elegantní kyselinou 
CH23 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Chardonnay 2013 VZH 4 19,2 

CH25 Vinařství Vaďura Polešovice Chardonnay 2012 VZH 4 19,1 

CH06 
Graca Vladimír 
Ing.arch. Vinaři Mařatice Chardonnay 2014 PS 4 18,9 

CH04 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Chardonnay 2013 PS 4 18,8 

CH21 Trávníčková Alena Boršice Chardonnay 2003 PS 4 18,5 

CH10 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2013 PS 4 18,5 

CH16 Bičan Josef Traplice Chardonnay 2008 PS 4 18,5 

CH01 Forman Vojtěch Vážany Chardonnay 2014   4 18,5 

CH07 Ševčík Jiří Břestek Chardonnay 2014 PS 4 18,3 

CH22 Pavlovín Velké Pavlovice Chardonnay 2013 PS 4 18,2 

CH03 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Chardonnay 2014 PS 4 18,2 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[17] 

 

CH14 Vaculík Josef Staré Město Chardonnay 2007 PS 4 18,1 

CH11 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2010 VZH 4 18,1 

CH02 Mikulka J. Vinaři Jarošov Chardonnay 2014   4 18,0 

CH12 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2012 VZH 4 17,9 

CH05 Drlík Pavel Vinaři Mařatice Chardonnay 2014   4 17,9 

CH26 Fryšták Květoslav Ing. Staré Město Chardonnay 2013 kabinet 4 17,7 

CH13 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2011 VZH 4 17,5 

CH15 Vávra Luděk Staré Město Chardonnay 2014 
 

4 17,3 

CH08 Malík Roman Břestek Chardonnay 2014   4 17,0 

CH19 Vinařství U Čermáků Zaječí Chardonnay 2012 PS 4 17,0 

CH09 Výstup Petr Zlechov Chardonnay 2014 PS 4 17,0 

CH24 Hulcký Ivan  Staré Město Chardonnay 2014 
 

4 16,5 

CH17 Novák Bohumil Zaječí Chardonnay 2014 PS 4 16,5 

CH18 Vinařství U Čermáků Zaječí Chardonnay 2014 PS 4 16,5 

CH20 Stanislav Mádl Velké Bílovice Chardonnay 2013 PS 4 16,0 

 
Rulandské šedé 
Od vín Rulandského šedého se očekává plnost, hebkost, pomerančové tóny ve vůni 

spojené s dojmy medovosti. Barva zlatožlutá, vůně neutrální s ovocnými tóny. Chuť 

plná, dlouhotrvající, hebká s vysokým extraktem 

RŠ20 Vinařství Vaďura Polešovice Rulandské šedé 2013 VZH 2 19,0 

RŠ05 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Rulandské šedé 2013 PS 2 18,7 

RŠ01 Tvrdoň František Popovice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,6 

RŠ08 Cukr Zdeněk Boršice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,5 

RŠ17 Mazáč Rostislav Staré Město Rulandské šedé 2013 VZH 2 18,5 

RŠ16 Pavlovín Velké Pavlovice Rulandské šedé 2013 VZH 2 18,5 

RŠ18 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,3 

RŠ15 Vinařství Herůfek Zaječí Rulandské šedé 2013   2 18,2 

RŠ06 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice Rulandské šedé 2013 
 

2 18,1 

RŠ11 Kryštof Antonín Vinaři Sady Rulandské šedé 2014 PS 2 18,0 

RŠ02 Prát Josef Jalubí PV Rulandské šedé 2014 PS 2 17,9 

RŠ04 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské šedé 2014   2 17,9 

RŠ19 Pelka Jaroslav Staré Město Rulandské šedé 2013 PS 2 17,8 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[18] 

 

RŠ03 Kedroň Martin Vinaři Jarošov Rulandské šedé 2013   2 17,8 

RŠ10 Kopec Martin Vinaři Sady Rulandské šedé 2014 
 

2 17,7 

RŠ09 Štolfa Petr Boršice Rulandské šedé 2012 VZH 2 17,5 

RŠ07 Janík Jiří Ořechov Rulandské šedé 2013 
 

2 17,4 

RŠ14 Vinařství U Čermáků Zaječí Rulandské šedé 2012 PS 2 17,4 

RŠ13 Vinařství U Čermáků Zaječí Rulandské šedé 2014 PS 2 17,0 

RŠ12 Brumovín CZ Brumovice Rulandské šedé 2009 VZH 2 16,5 

 
Sauvignon 
Víno patří k nejkvalitnějším vínům severních vinařských oblastí. Barva bývá světle 

zelenožlutá, vůně intenzívní. Chuť dlouhotrvající, kořenitá, výraznější kyseliny s velkou 

škálou od travnatých, kopřivových až po tóny ovocných plodů 
SG18 Durník Vladimír Boršice Sauvignon 2013 PS 5 19,1 

SG26 Pavlovín Velké Pavlovice Sauvignon 2013 PS 5 18,9 

SG17 Zaviačič Jan Brumovice Sauvignon 2014   5 18,7 

SG02 Mikulčík Roman Popovice Sauvignon 2014 PS 5 18,6 

SG05 Vitis Strážnice Sauvignon 2014 kabinet 5 18,6 

SG04 Víno Blatel Blatnice p.Sv.An. Sauvignon 2014 PS 5 18,5 

SG15 Kolařík Jiří Traplice Sauvignon 2013 PS 5 18,5 

SG09 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Sauvignon 2013 PS 5 18,5 

SG12 Martináková Edita Břestek Sauvignon 2014   5 18,4 

SG25 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2011 PS 5 18,3 

SG07 Švec Bronislav Vážany Sauvignon 2014   5 18,3 

SG19 Bánovský Antonín Boršice Sauvignon 2014 
 

5 18,2 

SG10 Prát Josef Jalubí PV Sauvignon 2014 PS 5 18,2 

SG01 Švec Jiří Popovice Sauvignon 2014 PS 5 18,2 

SG23 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2010 PS 5 18,2 

SG28 Menšík Radomír Ing. Polešovice Sauvignon 2014 
 

5 18,1 

SG11 Jež a synové Vinaři Mařatice Sauvignon 2013 PS 5 18,1 

SG20 Hron Josef Vinaři Sady Sauvignon 2014 PS 5 18,1 

SG14 Behrik Štěpán Napajedla Sauvignon 2009 PS 5 18,0 

SG13 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice Sauvignon 2014 PS 5 17,8 

SG24 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2010 VZH 5 17,5 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[19] 

 

SG06 Večeřa Richard Vážany Sauvignon 2014 
 

5 17,4 

SG03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Sauvignon 2014 PS 5 17,3 

SG08 Šimoník Radim Jalubí PV Sauvignon 2014 
 

5 17,2 

SG27 Batůšek-Přikryl Staré Město Sauvignon 2014 PS 5 17,1 

SG22 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2014 kabinet 5 17,0 

SG16 Lexa Miloš Brumovice Sauvignon 2014   5 16,2 

SG21 Sedlář Pavel Vinaři Sady Sauvignon 2014 PS 5 16,2 

 
 
Hibernal 
odrůda vzniklá mezidruhovým křížením odrůd Seibel 7053 (Chancellor) x Ryzlink 

rýnský. Víno je charakteru Ryzlinku rýnského, jemné sauvignonové tóny, příjemné 

kyseliny. Charakterové chuťové vlastnosti – zralá broskev, grapefruit, ostatní citrusy, 

kořenité tóny. 

HI08 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Hibernal 2014 PS 1 19,1 

HI04 Výstup Michal Boršice Hibernal 2012 VZH 1 18,7 

HI03 Jež a synové Vinaři Mařatice Hibernal 2012 VZH 1 18,5 

HI01 Víno Hruška Blatnička Hibernal 2014 PS 1 18,4 

HI07 Vávra Luděk Staré Město Hibernal 2014   1 18,4 

HI09 Doložílek Zdeněk Polešovice Hibernal 2014 
 

1 18,3 

HI06 Vrána Dalimil Staré Město Hibernal 2013 PS 1 18,0 

HI02 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Hibernal 2013 kabinet 1 17,5 

HI05 Vrána Dalimil Staré Město Hibernal 2014 PS 1 17,1 

 
 
Pálava 
Charakter vína je podobný Tramínu a nižší kořenitostí. Barva zlatožlutá, vůně 

tramínová s vanilkovými tóny. Chuť je plná, dlouhotrvající 
PA01 Blahuš Ivo Jalubí PV Pálava 2014 VZH 6 18,7 

PA03 MVŽ Zlechov Pálava 2014 PS 6 18,5 

PA05 Jurák Vojtěch Nedakonice Pálava 2005 
 

6 18,4 

PA09 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Pálava 2013 VZH 6 18,3 

PA08 Vinařství Herůfek Zaječí Pálava 2013 PS 6 18,2 

PA10 Pelka Jaroslav Staré Město Pálava 2009 VZH 6 18,1 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[20] 

 

PA04 Medek Josef Vinaři Sady Pálava 2014 
 

6 18,1 

PA07 Vinařství U Čermáků Zaječí Pálava 2014 PS 6 18,0 

PA02 Kantorák Miroslav Vinaři Jarošov Pálava 2014 
 

6 17,9 

PA06 Vinařství U Čermáků Zaječí Pálava 2012 PS 6 17,5 

 
 
Tramín červený 
Pro víno Tramínu je příznačná bohatost omamující kořenitá vůně, patrná i v chuti, u 

vyšších stupňů přívlastkových vín podbarvena sladce medovými tóny hrozinek. Barva je 

intenzivní zelenožlutá až zlatožlutá 
TČ06 Gottwald Petr Boršice Tramín červený 2013 VZH 4 19,1 

TČ01 Macků Libor Míkovice KPV  Tramín červený 2013 PS 4 19,0 

TČ02 Víno Hruška Blatnička Tramín červený 2013 PS 4 18,9 

TČ04 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Tramín červený 2014 PS 4 18,6 

TČ08 Výstup Michal Boršice Tramín červený 2013 PS 4 18,5 

TČ14 Světínský Antonín Dolní Němčí Tramín červený 2013 VZH 4 18,5 

TČ05 Janík Ořechov Tramín červený 2012 PS 4 18,4 

TČ19 Vojtek Radim Polešovice Tramín červený 2006 VZH 4 18,4 

TČ18 Batůšek-Přikryl Staré Město Tramín červený 2013 PS 4 18,3 

TČ16 Svoboda Karel Ing. Staré Město Tramín červený 2012 
 

4 18,3 

TČ03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Tramín červený 2013 VZH 4 18,3 

TČ07 Gottwald Petr Boršice Tramín červený 2012 VZH 4 18,1 

TČ13 Hanák Jindřich Tupesy Tramín červený 2013   4 18,1 

TČ17 Stanislav Mádl Velké Bílovice Tramín červený 2013 PS 4 18,1 

TČ10 Dočkal Stanislav Kudlovice Tramín červený 2011 VZH 4 18,0 

TČ12 Kostílek Michal Tupesy Tramín červený 2012 PS 4 18,0 

TČ11 Vaculík Josef Staré Město Tramín červený 2014   4 17,8 

TČ15 Vinařství U Čermáků Zaječí Tramín červený 2012 VZH 4 17,8 

TČ20 Vinařství Sv. Florian Bzenec Tramín červený 2013   4 17,6 

TČ09 Knebl Martin Vinaři Sady Tramín červený 2014 
 

4 17,0 

 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[21] 

 

Ostatní bílé vína 
OB08 Tománek Alois Ing. Boršice VČR 2012 VZH 1 19,0 

OB06 Píštěk Stanislav Ořechov Bachus 2014 
 

1 18,9 

OB13 Indruch Petr Polešovice Floriánka 2014   1 18,8 

OB07 Dvořáček Milan Huštěnovice VČR 2014 
 

1 18,8 

OB03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Irsai oliver 2014 PS 1 18,5 

OB11 BD Sensors Buchlovice Scheurebe 2013 PS 1 18,5 

OB04 Kutálek Radim Vinaři Jarošov Irsai oliver 2014   1 18,4 

OB12 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Irsai oliver 2014 kabinet 1 18,3 

OB05 Zajíc Antonín RNDr. Vinaři Mařatice Lena 2014 PS 1 18,1 

OB02 Vinice Hnanice Hnanice Irsai oliver 2014 kabinet 1 17,8 

OB09 Vaculík Josef Staré Město Floriánka 2011   1 17,0 

OB01 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Tramín kořenný 2014 PS 1 17,0 

OB10 Vinařství U Čermáků Zaječí VČR 2012 PS 1 16,8 

 

Rosé 

RO07 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Svatovavřinecké 2013 

PS 
Klaret 11 18,9 

RO05 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Pinot noir 2013 Klaret 11 18,7 

RO09 Vinařství Žůrek  Žeravice Frankovka 2014 Klaret 11 18,6 

RO11 Stodůlka Milan Ing. Staré Město Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,5 

RO19 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2014   11 18,4 

RO06 Vitis Strážnice Pinot noir 2014 VZH 11 18,4 

RO17 Kostílek Jan Těmice Svatovavřinecké 2014   11 18,4 

RO32 Bednařík Jaroslav Polešovice Frankovka 2014 
 

11 18,3 

RO29 Vinařství Nosreti Zaječí Svatovavřinecké 2013 PS 11 18,3 

RO16 ČZS Kněžpole Rulandské modré 2014 
 

11 18,2 

RO26 Maňásek František Tupesy Zweigeltrebe 2014 
PS 
Klaret 11 18,2 

RO02 Gajdůšek Michal Vážany Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,2 

RO25 Vávra Luděk Staré Město Zweigeltrebe 2014   11 18,1 

RO23 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,1 

RO18 Jakša Ludvík Těmice Zweigeltrebe 2014   11 18,1 

RO04 Sladký Petr Míkovice KPV  Frankovka 2014 
 

11 18,0 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[22] 

 

RO31 Vinařství U Kapličky Zaječí Zweigeltrebe 2014 kabinet 11 18,0 

RO21 Sekanina St. Topolná ZW+SV 2014 
 

11 17,9 

RO13 Omelka Jiří Ing. Staré Město Zweigeltrebe 2013 kabinet 11 17,9 

RO24 Vaculík Josef Staré Město směs 2011 
 

11 17,8 

RO12 Martináková Edita Břestek Cabernet moravia 2014   11 17,7 

RO20 Bánovský Antonín Boršice Svatovavřinecké 2014 
 

11 17,7 

RO10 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Rulandské modré 2013 PS 11 17,5 

RO14 Kadlec Pohořelice Dornfelder 2014 
 

11 17,4 

RO08 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Frankovka 2013 PS 11 17,3 

RO03 Pavlíčková Markéta Vážany Zweigeltrebe 2014 
 

11 17,2 

RO30 Vinařství Herůfek Zaječí Zweigeltrebe 2012 PS 11 17,2 

RO15 Dvořáček Milan Huštěnovice Zweigeltrebe 2013 
 

11 17,1 

RO27 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2012 PS 11 17,0 

RO28 Svoboda Karel Ing. Staré Město 
Cabernet 
sauvignon 2013 

 
11 17,0 

RO01 Jurčík Antonín  Kozojídky směs 2014   11 17,0 

RO22 Hátle Miroslav Vinaři Sady směs 2014 
 

11 16,0 

 
Směs červená 

SČ01 Víno Hruška Blatnička Cab. cortis&Regent 2013 VZH 12 18,8 

SČ08 Švub Jan Traplice SE+SV 2013 
 

12 18,6 

SČ12 Hulcký František Ing. Staré Město AN+FR 2012   12 18,5 

SČ09 Ondruch-Rozum Traplice CZ+ZW 2013 
 

12 18,4 

SČ06 Malík Roman Břestek Směs červená 2013   12 18,3 

SČ10 Peřina Miroslav Brumovice SV+ZW+AL 2014 
 

12 18,3 

SČ14 Kašpar Miroslav Ing. Staré Město DO+SE 2014   12 18,1 

SČ11 Tetera Radim Těmice Směs červená 2013 
 

12 18,1 

SČ13 Vávra Luděk Staré Město DO+CM 2014   12 18,0 

SČ04 Helia Petr Ořechov ZW+FR 2014 
 

12 17,9 

SČ07 Omelka Jiří Ing. Staré Město ZW+PM 2014 kabinet 12 17,9 

SČ05 Huňka David Modrá CM+FR 2014 
 

12 17,7 

SČ03 Ondráš Dušan Jalubí PV Směs červená 2012   12 17,6 

SČ02 Bartoš Stanislav Vážany CS+SV 2014 
 

12 16,8 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[23] 

 

Modrý Portugal 
Jemně rubínová barva, jejíž odstín odpovídá velikosti sklizně. Víno s jemnou květinovou 

vůní bývá harmonické, lehčí s menším obsahem tříslovin 
PM02 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice Modrý Portugal 2013 

 
10 18,5 

PM05 Vávra Luděk Staré Město Modrý Portugal 2013   10 18,2 

PM07 Vinařství U Čermáků Zaječí Modrý Portugal 2012 PS 10 18,0 

PM03 TFS Tečovice Modrý Portugal 2013   10 17,9 

PM08 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Modrý Portugal 2013 PS 10 17,5 

PM04 ČZS Kněžpole Modrý Portugal 2014   10 17,1 

PM06 Světínský Antonín Dolní Němčí Modrý Portugal 2012 kabinet 10 17,0 

PM01 Sladký Petr Míkovice KPV  Modrý Portugal 2014   10 17,0 

 

Frankovka 
Rubínová barva vína s fialovými záblesky. Travnaté aroma v mladém víně se zráním 

mění na ostružinové. Chuť je tvrdší s čerstvou kyselinou a vyššími tříslovinami 
FR18 Vrána Dalimil Staré Město Frankovka 2012 VZH 10 18,9 

FR04 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Frankovka 2012 VZH 10 18,8 

FR16 Vinaři Sady Vinaři Sady Frankovka 2011 PS 10 18,6 

FR12 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2014 
 

10 18,4 

FR21 Pavlovín Velké Pavlovice Frankovka 2011 VZH 10 18,4 

FR03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Frankovka 2014 
 

10 18,3 

FR05 Helia Antonín Vážany Frankovka 2013 PS 10 18,3 

FR25 Vinařství Sv. Florian Bzenec Frankovka 2014 
 

10 18,2 

FR09 TFS Tečovice Frankovka 2013   10 18,2 

FR02 Měšťánek Radek Vážany Frankovka 2014 
 

10 18,2 

FR01 Hanák Oldřich  Kozojídky Frankovka 2014   10 18,1 

FR15 Doložílek Radek Boršice Frankovka 2012 PS 10 18,0 

FR14 Durník Vladimír Boršice Frankovka 2014   10 17,9 

FR26 Vinařství Sv. Florian Bzenec Frankovka 2014 barrique 10 17,9 

FR06 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Frankovka 2014   10 17,9 

FR20 Vinařství Nosreti Zaječí Frankovka 2012 
 

10 17,9 

FR07 Mikulka J. Vinaři Jarošov Frankovka 2014   10 17,8 

FR17 Balíček-Hruška Kudlovice Frankovka 2013 
 

10 17,7 

FR23 ŠSV Polešovice Frankovka 2012 VZH 10 17,7 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[24] 

 

FR24 Vrána Pavel Staré Město Frankovka 2014 
 

10 17,5 

FR13 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2013   10 17,5 

FR19 Novák Bohumil Zaječí Frankovka 2013 kabinet 10 17,0 

FR10 Knot Stanislav Kněžpole Frankovka 2014   10 16,5 

FR11 Pekárek Radomír Traplice Frankovka 2014 
 

10 16,2 

FR22 Batůšek-Přikryl Staré Město Frankovka 2011 VZH 10 16,0 

FR08 Kožušník Josef Ořechov Frankovka 2011 
 

10 15,8 

 

Svatovavřinecké 
Tmavě červená, granátová až fialová barva, vůně výrazně višňová až černorybízová. 

Plná, drsnější chuť s ovocnými tóny. 
SV12 Novák Bohumil Zaječí Svatovavřinecké 2011 PS 12 18,9 

SV05 Šimoník Radim Jalubí PV Svatovavřinecké 2005   12 18,8 

SV11 Bičan Josef Traplice Svatovavřinecké 2014 
 

12 18,5 

SV07 Malík J&V Břestek Svatovavřinecké 2014 PS 12 18,4 

SV08 Štangl Petr Zlechov Svatovavřinecké 2005 
 

12 18,4 

SV01 Petrucha Antonín  Kozojídky Svatovavřinecké 2014   12 18,3 

SV06 Jež a synové Vinaři Mařatice Svatovavřinecké 2013 PS 12 18,2 

SV10 Nedbálek Stanislav Topolná Svatovavřinecké 2014 kabinet 12 18,1 

SV14 Vinařství Herůfek Zaječí Svatovavřinecké 2013 
 

12 18,1 

SV04 Mikulčík Roman Popovice Svatovavřinecké 2014 PS 12 18,0 

SV02 Slezák Radek Vážany Svatovavřinecké 2013 
 

12 17,9 

SV03 Kutálek Antonín Vážany Svatovavřinecké 2012   12 17,5 

SV09 Mančík Jiří Napajedla Svatovavřinecké 2014 kabinet 12 17,0 

SV13 Vinařství U Čermáků Zaječí Svatovavřinecké 2011 PS 12 16,0 

 

Zweigeltrebe 
Víno barvy tmavě granátové s fialovým zábleskem, s ovocněkořenitou vůní 

připomínající bobulové ovoce. Řízná až jemná plná chuť s dostatečným obsahem 

tříslovin 
ZW02 Vitis Strážnice Zweigeltrebe 2011 VZH 12 19,0 

ZW03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Zweigeltrebe 2011 VZH 12 18,9 

ZW20 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí Zweigeltrebe 2014 PS 12 18,8 

ZW10 Kadlec Pohořelice Zweigeltrebe 2013   12 18,6 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[25] 

 

ZW17 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2011 VZH 12 18,6 

ZW01 Pavlíčková Markéta Vážany Zweigeltrebe 2014   12 18,5 

ZW06 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice Zweigeltrebe 2013 
 

12 18,5 

ZW14 Hron Josef Vinaři Sady Zweigeltrebe 2014 kabinet 12 18,4 

ZW07 Ševčík P+Malík F. Břestek Zweigeltrebe 2014 
 

12 18,3 

ZW19 Vávra Luděk Staré Město Zweigeltrebe 2013   12 18,1 

ZW05 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Zweigeltrebe 2012 PS 12 18,1 

ZW18 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2013 PS 12 18,0 

ZW15 Balíček-Hruška Kudlovice Zweigeltrebe 2012 
 

12 17,9 

ZW12 Kuneta Petr Traplice Zweigeltrebe 2014   12 17,9 

ZW21 Vinařství Herůfek Zaječí Zweigeltrebe 2013 
 

12 17,8 

ZW08 Mrkva Ladislav Břestek Zweigeltrebe 2014   12 17,7 

ZW04 Macků Libor Jalubí PV Zweigeltrebe 2013 PS 12 17,6 

ZW13 Mančík Jiří Napajedla Zweigeltrebe 2014   12 17,6 

ZW11 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2013 PS 12 17,5 

ZW09 Behrik Štěpán Napajedla Zweigeltrebe 2011   12 17,4 

ZW22 Švec Stanislav Staré Město Zweigeltrebe 2014 
 

12 17,0 

ZW16 Vlček Jaroslav Kudlovice Zweigeltrebe 2014   12 16,3 

 
André 
Barva až granátová u vín z dobře vyzrálých hroznů. Vůně s tóny borůvek, případně 

povidel. Plná harmonická chuť, po vyzrání na lahvích chuť zralé třísloviny 
AN12 Čevela Jiří Modrá André 2012 Barrique 9 18,8 

AN16 Bilavčík Jaroslav Staré Město André 2012 kabinet 9 18,7 

AN10 Hulcký František Ing. Staré Město André 2013 PS 9 18,6 

AN09 Vanda Josef Staré Město André 2014 
 

9 18,3 

AN08 Vanda Josef Staré Město André 2013   9 18,3 

AN14 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2011 PS 9 18,3 

AN11 Hulcký Ivan  Staré Město André 2012   9 18,2 

AN15 Stanislav Mádl Velké Bílovice André 2011 
 

9 18,2 

AN13 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2014 PS 9 18,2 

AN03 Kutálek Radim Vinaři Jarošov André 2014 
 

9 18,1 

AN04 Mančík Jiří Napajedla André 2014   9 18,0 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[26] 

 

AN02 Komárek Lubor Vinaři Jarošov André 2014 
 

9 18,0 

AN07 Tetera Radim Těmice André 2014   9 17,5 

AN05 Jakša Ludvík Těmice André 2014 
 

9 17,4 

AN06 Trlida František Těmice André 2014   9 17,4 

AN01 Kutálek František Vážany André 2012 PS 9 17,3 

 
Rulandské modré 
Barva bledě rubínová až cihlově červená. Vůně s ovocnými tóny. Chuť plná s nízkým 

obsahem kyselin a velmi jemnými tříslovinami 
RM06 Jakubčík Zdeněk Brumovice Rulandské modré 2011 

VZH 
Barr. 11 CH 

RM01 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Rulandské modré 2007 VZH 11 18,9 

RM10 Pelka Jaroslav Staré Město Rulandské modré 2011 PS 11 18,7 

RM02 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Rulandské modré 2012 VZH 11 18,4 

RM04 Píštěk Stanislav Ořechov Rulandské modré 2011 VZH 11 18,4 

RM07 Tetera Radim Těmice Rulandské modré 2013 PS 11 18,4 

RM09 Pavlovín Velké Pavlovice Rulandské modré 2013 PS 11 18,3 

RM05 Ševčík Jiří Břestek Rulandské modré 2014 PS 11 17,9 

RM03 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské modré 2014 
 

11 17,9 

RM12 Soják Petr Polešovice Rulandské modré 2014   11 17,4 

RM11 Schön Antonín Polešovice Rulandské modré 2013 VZH 11 16,9 

RM08 Balíček-Hruška Kudlovice Rulandské modré 2011   11 16,8 

 

Cabernet Moravia 
Víno plné, hebké s dobře strukturovanými tříslovinami a s dlouhou dochutí. Barva 

tmavě granátová, ve vůni i chuti lze objevovat jemné kabernetové tóny 
CM11 Pelka Jaroslav Staré Město Cabernet moravia 2011 VZH 8 19,0 

CM06 Bičan Petr Traplice Cabernet moravia 2011 PS 8 18,9 

CM02 Helia Antonín Vážany Cabernet moravia 2013 PS 8 18,8 

CM01 Štangl Petr Zlechov Cabernet moravia 2008 
 

8 18,5 

CM12 Menšík Radomír Ing. Polešovice Cabernet moravia 2014   8 18,3 

CM03 Durník Vladimír Boršice Cabernet moravia 2006 
 

8 18,0 

CM05 Vrána Dalimil Staré Město Cabernet moravia 2013 PS 8 18,0 

CM04 Buchtík Zdeněk Boršice Cabernet moravia 2014 
 

8 17,9 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[27] 

 

CM07 Novák Bohumil Zaječí Cabernet moravia 2013 PS 8 17,8 

CM09 Trávníček Jaroslav Boršice Cabernet moravia 2013 
 

8 17,5 

CM08 Stanislav Mádl Velké Bílovice Cabernet moravia 2013 PS 8 17,3 

 
Cabernet Sauvignon 
Víno tmavě granátové barvy s typickou černorybízovou chuťí, zvláště z dobře vyzrálých 

hroznů. Chuť s dlouhotrvajícím dojmem, u mladých vín tříslovitá, u vyzrálých hebce 

sametová 
CS07 Vinařství Nosreti Zaječí Caber. sauvignon 2013 PS 9 18,9 

CS01 Ondráš Dušan Jalubí PV Caber. sauvignon 2012 PS 9 18,6 

CS03 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Caber. sauvignon 2013   9 18,5 

CS02 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Caber. sauvignon 2011 PS Barr. 9 18,4 

CS04 TFS Tečovice Caber. sauvignon 2013   9 18,2 

CS05 Čevela Václav Tupesy Caber. sauvignon 2014 
 

9 18,0 

CS06 Vinařství U Čermáků Zaječí Caber. sauvignon 2014 PS 9 17,9 

CS08 Tyl P+M Polešovice Caber. sauvignon 2013 Barrique 9 17,4 

 
Dornfelder 
Víno s tmavě granátovou barvou a svěžími ovocnými tóny ve vůni. Chuť středně plná až 

plná, podle úrody a technologie výroby.Ve vůni a chuti lze hledat ořechy 
DO04 Vávra Luděk Staré Město Dornfelder 2012 PS 11 19,0 

DO06 Vinařství Sv. Florian Bzenec Dornfelder 2013 
 

11 18,7 

DO05 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2012 PS 11 18,4 

DO03 Vaculík Josef Staré Město Dornfelder 2008 
 

11 18,3 

DO02 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2012 VZH 11 18,3 

DO01 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2011 PS 11 18,2 

 
Ostatní červené vína 

OČ09 Blahuš Roman Jalubí PV Merlot 2012 VZH 10 18,6 

OČ14  Vranka Libor Boršice Blauburger 2013 
 

10 18,5 

OČ07 Ondráš Dušan Jalubí PV Merlot 2012 PS 10 18,5 

OČ06 Forman Vojtěch Vážany Neronet 2012 VZH 10 18,5 

OČ16 Vinařství U Kapličky Zaječí Alibernet 2013 PS 10 18,4 

OČ01 Drobil-Dohnálek Vážany Blauburger 2013 VZH 10 18,4 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[28] 

 

OČ05 Vinařství Žůrek  Žeravice Neronet 2014   10 18,4 

OČ13 Štolfa Antonín Boršice Merlot 2012 PS 10 18,3 

OČ17 ŠSV Polešovice Sevar 2013 PS 10 18,3 

OČ08 Ondráš Dušan Jalubí PV Merlot 2012 PS 10 18,2 

OČ04 Macků Libor Míkovice KPV  Merlot 2013 PS 10 18,2 

OČ03 Drobil Ondřej Vážany Blauburger 2014 Barrique 10 18,0 

OČ11 Janík Jiří Ořechov Merlot 2013   10 18,0 

OČ10 Stodůlka Milan Ing. Staré Město Nitra 2014 
 

10 18,0 

OČ15 Vinařství U Čermáků Zaječí Merlot 2012 VZH 10 17,9 

OČ02 Švec Bronislav Popovice Alibernet 2012 PS Barr. 10 17,8 

OČ12 Dvořáček Milan Huštěnovice Labruska 2013   10 17,5 

 

 

 

Výběrové vína 
VV04 Vinařství Vaďura Polešovice Tramín červený 2012 slámové 7 19,2 

VV03 Vrána Dalimil Staré Město Ryzlink rýnský 2012 VZB 7 18,4 

VV01 Brumovín CZ Brumovice Rulandské modré 2011 VZB 7 18,3 

VV02 Vrána Dalimil Staré Město Frankovka 2012 VZB 7 18,2 

 
 
 
 

 
 
 

 



[29] 

 

 

 



 

[30] 

 

 
 
 

 
 



[31] 

 

 
 

 

 



 

[32] 

 

 



[33] 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

[34] 

 

 
 

 



[35] 

 

 
 

 
 



 

[36] 

 

 
 

 



[37] 

 

 
 
 
 
 

 



 

[38] 

 

 

 



[39] 

 

 



 

[40] 

 

 

 
 
 
 

 
 



[41] 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

[42] 

 

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 

 

http://www.bigmat-stavebniny.cz/


[43] 

 

 
 

 

 



 

[44] 

 

 



[45] 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[46] 

 

Vystavená vína podle obcí 
 
Blatnice pod Svatým Antonínkem 

RM01 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Rulandské modré 2007 VZH 11 18,9 

RO05 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Pinot noir 2013 Klaret 11 18,7 

RR07 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,6 

OB01 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.An. Tramín kořenný 2014 PS 1 17,0 

SG04 Víno Blatel Blatnice p.Sv.An. Sauvignon 2014 PS 5 18,5 

 
Blatnička 

TČ02 Víno Hruška Blatnička Tramín červený 2013 PS 4 18,9 

SČ01 Víno Hruška Blatnička Cab. cortis&Regent 2013 VZH 12 18,8 

HI01 Víno Hruška Blatnička Hibernal 2014 PS 1 18,4 

 
Boršice 

SG19 Bánovský Antonín Boršice Sauvignon 2014   5 18,2 

RO20 Bánovský Antonín Boršice Svatovavřinecké 2014 
 

11 17,7 

VZ16 Brázdil Tomáš Boršice Veltlínské zelené 2009 PS 3 18,4 

RV15 Buchtík Zdeněk Boršice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,2 

CM04 Buchtík Zdeněk Boršice Cabernet moravia 2014   8 17,9 

RR27 Cukr Martin Boršice Ryzlink rýnský 2011 PS 7 18,6 

MM06 Cukr Martin Boršice Moravský muškát 2012 PS 7 18,3 

RB21 Cukr Zdeněk Boršice Rulandské bílé 2009 VZH 8 19,0 

RŠ08 Cukr Zdeněk Boršice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,5 

FR15 Doložílek Radek Boršice Frankovka 2012 PS 10 18,0 

RR29 Doložílek Radek Boršice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,9 

SG18 Durník Vladimír Boršice Sauvignon 2013 PS 5 19,1 

CM03 Durník Vladimír Boršice Cabernet moravia 2006   8 18,0 

FR14 Durník Vladimír Boršice Frankovka 2014 
 

10 17,9 

RV14 Frýbort Tomáš Ing. Boršice Ryzlink vlašský 2014   2 18,1 

TČ06 Gottwald Petr Boršice Tramín červený 2013 VZH 4 19,1 

RB22 Gottwald Petr Boršice Rulandské bílé 2012 VZH 8 18,5 

RR26 Gottwald Petr Boršice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,2 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[47] 

 

MM07 Gottwald Petr Boršice Moravský muškát 2014 kabinet 7 18,1 

TČ07 Gottwald Petr Boršice Tramín červený 2012 VZH 4 18,1 

MT12 Kořínek Horymír Boršice Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,4 

VZ17 Měšťánek Vl. Boršice Veltlínské zelené 2014 PS 3 18,4 

RR28 Svoboda Pavel Boršice Ryzlink rýnský 2014   6 17,5 

OČ13 Štolfa Antonín Boršice Merlot 2012 PS 10 18,3 

RŠ09 Štolfa Petr Boršice Rulandské šedé 2012 VZH 2 17,5 

AU02 Tománek Alois Ing. Boršice Aurelius 2012 VZH 5 19,0 

OB08 Tománek Alois Ing. Boršice VČR 2012 VZH 1 19,0 

SZ05 Tománek Alois Ing. Boršice Sylvánské zelené 2012 VZH 5 18,9 

NE06 Tománek Alois Ing. Boršice Neuburské 2012 VZH 3 18,7 

RB23 Tomášů Václav Boršice Rulandské bílé 2011 VZH 8 18,5 

CM09 Trávníček Jaroslav Boršice Cabernet moravia 2013   8 17,5 

CH21 Trávníčková Alena Boršice Chardonnay 2003 PS 4 18,5 

SB14 Veverka Josef Boršice RR+AU 2014   9 18,5 

RV13 Veverka Josef Boršice Ryzlink vlašský 2014 
 

2 18,4 

OČ14  Vranka Libor Boršice Blauburger 2013   10 18,5 

HI04 Výstup Michal Boršice Hibernal 2012 VZH 1 18,7 

TČ08 Výstup Michal Boršice Tramín červený 2013 PS 4 18,5 

SB13 Výstup Michal Boršice Směs bílá 2013 PS 9 17,0 

 
Boršice u Blatnice 

RB31 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Rulandské bílé 2013 VZH 8 CH 

CH23 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Chardonnay 2013 VZH 4 19,2 

PA09 Zlomek&Vávra Boršice u Blatnice Pálava 2013 VZH 6 18,3 

 
Brumovice 

VV01 Brumovín CZ Brumovice Rulandské modré 2011 VZB 7 18,3 

RŠ12 Brumovín CZ Brumovice Rulandské šedé 2009 VZH 2 16,5 

RM06 Jakubčík Zdeněk Brumovice Rulandské modré 2011 
VZH 
Barr. 11 CH 

RB20 Lexa Miloš Brumovice Rulandské bílé 2014   8 17,5 

SG16 Lexa Miloš Brumovice Sauvignon 2014 
 

5 16,2 

RR25 Musil Zdeněk Ing. Brumovice Ryzlink rýnský 2013   7 17,9 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[48] 

 

SČ10 Peřina Miroslav Brumovice SV+ZW+AL 2014 
 

12 18,3 

SG17 Zaviačič Jan Brumovice Sauvignon 2014   5 18,7 

 
Břestek 

SV07 Malík J&V Břestek Svatovavřinecké 2014 PS 12 18,4 

RR18 Malík J&V Břestek Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,5 

SČ06 Malík Roman Břestek Směs červená 2013 
 

12 18,3 

CH08 Malík Roman Břestek Chardonnay 2014   4 17,0 

VZ08 Malík Roman Břestek Veltlínské zelené 2014 
 

3 14,4 

SG12 Martináková Edita Břestek Sauvignon 2014   5 18,4 

RO12 Martináková Edita Břestek Cabernet moravia 2014 
 

11 17,7 

MM03 Mrkva Ladislav Břestek Moravský muškát 2013 kabinet 7 18,2 

ZW08 Mrkva Ladislav Břestek Zweigeltrebe 2014 
 

12 17,7 

CH07 Ševčík Jiří Břestek Chardonnay 2014 PS 4 18,3 

RM05 Ševčík Jiří Břestek Rulandské modré 2014 PS 11 17,9 

RB12 Ševčík P+Malík F. Břestek Rulandské bílé 2014   8 18,7 

ZW07 Ševčík P+Malík F. Břestek Zweigeltrebe 2014 
 

12 18,3 

 
Buchlovice 

OB11 BD Sensors Buchlovice Scheurebe 2013 PS 1 18,5 

SZ06 BD Sensors Buchlovice Sylvánské zelené 2011 PS 5 18,2 

 
Bzenec 

SZ03 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Sylvánské zelené 2013 zemské 5 18,5 

RM02 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Rulandské modré 2012 VZH 11 18,4 

NE04 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Neuburské 2013 zemské 3 18,2 

RB04 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Rulandské bílé 2013 kabinet 8 17,4 

RO08 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Frankovka 2013 PS 11 17,3 

RR08 
Vinařství JUDr. 
Ďurinová Bzenec Ryzlink rýnský 2012 PS 7 16,0 

DO06 Vinařství Sv. Florian Bzenec Dornfelder 2013   11 18,7 

FR25 Vinařství Sv. Florian Bzenec Frankovka 2014 
 

10 18,2 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[49] 

 

FR26 Vinařství Sv. Florian Bzenec Frankovka 2014 barrique 10 17,9 

TČ20 Vinařství Sv. Florian Bzenec Tramín červený 2013 
 

4 17,6 

RV24 Vinařství Sv. Florian Bzenec Ryzlink vlašský 2014   2 16,6 

 
Dolní Němčí 

ZW20 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí Zweigeltrebe 2014 PS 12 18,8 

MT22 Ponížil Zdeněk Ing. Dolní Němčí Muller Thurgau 2014 PS 1 18,4 

NE11 Richtr Antonín Dolní Němčí Neuburské 2014 
 

3 16,1 

TČ14 Světínský Antonín Dolní Němčí Tramín červený 2013 VZH 4 18,5 

RV19 Světínský Antonín Dolní Němčí Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,3 

PM06 Světínský Antonín Dolní Němčí Modrý Portugal 2012 kabinet 10 17,0 

 
Hnanice 

SZ02 Vinice Hnanice Hnanice Sylvánské zelené 2014 PS 5 18,8 

RB03 Vinice Hnanice Hnanice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,0 

OB02 Vinice Hnanice Hnanice Irsai oliver 2014 kabinet 1 17,8 

 
Huštěnovice 

MT08 Adamík Antonín Huštěnovice Muller Thurgau 2014   1 18,2 

RB14 Adamík Antonín Huštěnovice Rulandské bílé 2014 
 

8 17,7 

OB07 Dvořáček Milan Huštěnovice VČR 2014   1 18,8 

RR20 Dvořáček Milan Huštěnovice Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 18,8 

VZ11 Dvořáček Milan Huštěnovice Veltlínské zelené 2014   3 18,5 

RR21 Dvořáček Milan Huštěnovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,6 

OČ12 Dvořáček Milan Huštěnovice Labruska 2013   10 17,5 

RO15 Dvořáček Milan Huštěnovice Zweigeltrebe 2013 
 

11 17,1 

VZ10 Dvořáček Milan Huštěnovice Veltlínské zelené 2013 PS 3 16,4 

SG13 Dvořáček Milan ml. Huštěnovice Sauvignon 2014 PS 5 17,8 

SB08 Kloček Karel ml. Huštěnovice SG+RB 2014   9 18,3 

RR22 Kočenda Stanislav Ing. Huštěnovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,6 

RB13 Maňásek Josef Ing. Huštěnovice Rulandské bílé 2014   8 18,0 

 
 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[50] 

 

Jalubí 
PA01 Blahuš Ivo Jalubí PV Pálava 2014 VZH 6 18,7 

MT03 Blahuš Ivo Jalubí PV Muller Thurgau 2014   1 18,1 

RV03 Blahuš Roman Jalubí PV Ryzlink vlašský 2014 PS 2 19,0 

OČ09 Blahuš Roman Jalubí PV Merlot 2012 VZH 10 18,6 

ZW04 Macků Libor Jalubí PV Zweigeltrebe 2013 PS 12 17,6 

CS01 Ondráš Dušan Jalubí PV Caber. sauvignon 2012 PS 9 18,6 

OČ07 Ondráš Dušan Jalubí PV Merlot 2012 PS 10 18,5 

OČ08 Ondráš Dušan Jalubí PV Merlot 2012 PS 10 18,2 

SČ03 Ondráš Dušan Jalubí PV Směs červená 2012 
 

12 17,6 

SG10 Prát Josef Jalubí PV Sauvignon 2014 PS 5 18,2 

RŠ02 Prát Josef Jalubí PV Rulandské šedé 2014 PS 2 17,9 

SV05 Šimoník Radim Jalubí PV Svatovavřinecké 2005   12 18,8 

SG08 Šimoník Radim Jalubí PV Sauvignon 2014 
 

5 17,2 

 
 
Jarošov 

PA02 Kantorák Miroslav Vinaři Jarošov Pálava 2014   6 17,9 

RŠ03 Kedroň Martin Vinaři Jarošov Rulandské šedé 2013 
 

2 17,8 

AN02 Komárek Lubor Vinaři Jarošov André 2014   9 18,0 

FR06 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Frankovka 2014 
 

10 17,9 

VZ03 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Veltlínské zelené 2014   3 17,8 

MT04 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Muller Thurgau 2014 
 

1 17,6 

NE05 Komárek Lubor Vinaři Jarošov Neuburské 2014   3 17,5 

OB04 Kutálek Radim Vinaři Jarošov Irsai oliver 2014 
 

1 18,4 

AN03 Kutálek Radim Vinaři Jarošov André 2014   9 18,1 

RV04 Kutálek Radim Vinaři Jarošov Ryzlink vlašský 2014 
 

2 18,0 

RR09 Mikulka J. Vinaři Jarošov Ryzlink rýnský 2014   6 18,6 

VZ04 Mikulka J. Vinaři Jarošov Veltlínské zelené 2014 
 

3 18,4 

MT05 Mikulka J. Vinaři Jarošov Muller Thurgau 2014   1 18,3 

CH02 Mikulka J. Vinaři Jarošov Chardonnay 2014 
 

4 18,0 

FR07 Mikulka J. Vinaři Jarošov Frankovka 2014   10 17,8 

RM03 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské modré 2014 
 

11 17,9 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[51] 

 

RŠ04 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské šedé 2014   2 17,9 

RB06 Šipka Oldřich Mgr. Vinaři Jarošov Rulandské bílé 2014 
 

8 17,4 

 
Kněžpole 

MT10 ČZS Kněžpole Muller Thurgau 2014   1 18,8 

RO16 ČZS Kněžpole Rulandské modré 2014 
 

11 18,2 

SZ04 ČZS Kněžpole Sylvánské zelené 2014   5 18,2 

VZ14 ČZS Kněžpole Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,6 

RR23 ČZS Kněžpole Ryzlink rýnský 2014   6 17,5 

PM04 ČZS Kněžpole Modrý Portugal 2014 
 

10 17,1 

RV09 ČZS Kněžpole Ryzlink vlašský 2014   2 17,1 

RB18 Kaňovský Karel Kněžpole Rulandské bílé 2014 
 

8 17,8 

SB10 Kaňovský Karel Kněžpole MT+MM 2014   9 17,5 

RV11 Knot Ondřej Kněžpole Ryzlink vlašský 2014 
 

2 18,0 

RV10 Knot Stanislav Kněžpole Ryzlink vlašský 2014   2 17,5 

FR10 Knot Stanislav Kněžpole Frankovka 2014 
 

10 16,5 

 
Kozojídky 

RB01 Grombíř Josef Ing. Kozojídky Rulandské bílé 2014   8 18,1 

FR01 Hanák Oldřich  Kozojídky Frankovka 2014 
 

10 18,1 

RO01 Jurčík Antonín  Kozojídky   2014   11 17,0 

RR01 Kozumplík František  Kozojídky Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,1 

VZ01 Lacek Josef Kozojídky Veltlínské zelené 2014   3 17,9 

SV01 Petrucha Antonín  Kozojídky Svatovavřinecké 2014 
 

12 18,3 

 

Kudlovice 
ZW15 Balíček-Hruška Kudlovice Zweigeltrebe 2012   12 17,9 

FR17 Balíček-Hruška Kudlovice Frankovka 2013 
 

10 17,7 

RM08 Balíček-Hruška Kudlovice Rulandské modré 2011   11 16,8 

RR35 Dočkal Stanislav Kudlovice Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 19,0 

TČ10 Dočkal Stanislav Kudlovice Tramín červený 2011 VZH 4 18,0 

RV16 Dočkal Stanislav Kudlovice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 17,7 

RR32 Fusek Květoslav Kudlovice Ryzlink rýnský 2014   6 18,1 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[52] 

 

RR33 Hruška Michal Kudlovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,0 

RR34 Šuranský J. Kudlovice Ryzlink rýnský 2012   7 18,0 

SB16 Vlček Jaroslav Kudlovice MT+VČR 2014 
 

9 17,3 

ZW16 Vlček Jaroslav Kudlovice Zweigeltrebe 2014   12 16,3 

 
Míkovice 

RR06 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,4 

FR03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Frankovka 2014   10 18,3 

NE03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Neuburské 2014 
 

3 18,2 

RV01 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Ryzlink vlašský 2014   2 18,2 

SG03 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Sauvignon 2014 PS 5 17,3 

TČ01 Macků Libor Míkovice KPV  Tramín červený 2013 PS 4 19,0 

OČ04 Macků Libor Míkovice KPV  Merlot 2013 PS 10 18,2 

RR05 Macků Libor Míkovice KPV  Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,2 

MT02 Sladký Petr Míkovice KPV  Muller Thurgau 2014 
 

1 18,5 

RB02 Sladký Petr Míkovice KPV  Rulandské bílé 2014 kabinet 8 18,2 

RO04 Sladký Petr Míkovice KPV  Frankovka 2014 
 

11 18,0 

PM01 Sladký Petr Míkovice KPV  Modrý Portugal 2014   10 17,0 

 
Modrá 

AN12 Čevela Jiří Modrá André 2012 Barrique 9 18,8 

SČ05 Huňka David Modrá CM+FR 2014   12 17,7 

 
Napajedla 

SG14 Behrik Štěpán Napajedla Sauvignon 2009 PS 5 18,0 

MM05 Behrik Štěpán Napajedla Moravský muškát 2014   7 17,4 

ZW09 Behrik Štěpán Napajedla Zweigeltrebe 2011 
 

12 17,4 

RB16 Hrabica Antonín Napajedla Rulandské bílé 2014   8 17,0 

RB15 Hrabica Jaroslav Ing. Napajedla Rulandské bílé 2012 
 

8 16,9 

SB09 Janiš František Ing. Napajedla RB+SG 2013   9 15,0 

AN04 Mančík Jiří Napajedla André 2014 
 

9 18,0 

ZW13 Mančík Jiří Napajedla Zweigeltrebe 2014   12 17,6 

SV09 Mančík Jiří Napajedla Svatovavřinecké 2014 kabinet 12 17,0 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[53] 

 

Nedakonice 
VZ22 Jurák Vojtěch Nedakonice Veltlínské zelené 2013 kabinet 3 18,9 

RV17 Jurák Vojtěch Nedakonice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,5 

PA05 Jurák Vojtěch Nedakonice Pálava 2005   6 18,4 

 
Ořechov 

SČ04 Helia Petr Ořechov ZW+FR 2014 
 

12 17,9 

SB07 Helia Petr Ořechov RB+VZ 2013   9 17,7 

TČ05 Janík Ořechov Tramín červený 2012 PS 4 18,4 

OČ11 Janík Jiří Ořechov Merlot 2013   10 18,0 

RŠ07 Janík Jiří Ořechov Rulandské šedé 2013 
 

2 17,4 

RV20 Konečný Stanislav Ořechov Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,7 

AU07 Konečný Stanislav Ořechov Aurelius 2014 
 

5 18,4 

FR08 Kožušník Josef Ořechov Frankovka 2011   10 15,8 

OB06 Píštěk Stanislav Ořechov Bachus 2014 
 

1 18,9 

RM04 Píštěk Stanislav Ořechov Rulandské modré 2011 VZH 11 18,4 

AU01 Píštěk Stanislav Ořechov Aurelius 2013 PS 5 18,1 

 
Polešovice 

ZW10 Kadlec Pohořelice Zweigeltrebe 2013   12 18,6 

VZ12 Kadlec Pohořelice Veltlínské zelené 2014 
 

3 18,4 

RO14 Kadlec Pohořelice Dornfelder 2014   11 17,4 

VZ34 Andrýsek Stanislav Polešovice Veltlínské zelené 2013 
 

3 17,2 

RO32 Bednařík Jaroslav Polešovice Frankovka 2014   11 18,3 

RR54 Běhávka Josef Polešovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,9 

RB33 Doložílek Zdeněk Polešovice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,6 

RR56 Doložílek Zdeněk Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,5 

HI09 Doložílek Zdeněk Polešovice Hibernal 2014   1 18,3 

OB13 Indruch Petr Polešovice Floriánka 2014 
 

1 18,8 

RR52 Létal Jiří Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,7 

CM12 Menšík Radomír Ing. Polešovice Cabernet moravia 2014 
 

8 18,3 

SG28 Menšík Radomír Ing. Polešovice Sauvignon 2014   5 18,1 

RM11 Schön Antonín Polešovice Rulandské modré 2013 VZH 11 16,9 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[54] 

 

MM12 Soják Petr Polešovice Moravský muškát 2014   7 18,7 

RR57 Soják Petr Polešovice Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,1 

RM12 Soják Petr Polešovice Rulandské modré 2014   11 17,4 

MM13 ŠSV Polešovice Moravský muškát 2012 VZH 7 18,4 

OČ17 ŠSV Polešovice Sevar 2013 PS 10 18,3 

FR23 ŠSV Polešovice Frankovka 2012 VZH 10 17,7 

RR58 Tyl P+M Polešovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,2 

CS08 Tyl P+M Polešovice Caber. sauvignon 2013 Barrique 9 17,4 

RR53 Vaněk Stanislav Polešovice Ryzlink rýnský 2014   6 17,8 

VV04 Vinařství Vaďura Polešovice Tramín červený 2012 slámové 7 19,2 

CH25 Vinařství Vaďura Polešovice Chardonnay 2012 VZH 4 19,1 

RŠ20 Vinařství Vaďura Polešovice Rulandské šedé 2013 VZH 2 19,0 

AU08 Vinařství Vaďura Polešovice Aurelius 2013   5 18,6 

RR55 Vinařství Vaďura Polešovice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,6 

TČ19 Vojtek Radim Polešovice Tramín červený 2006 VZH 4 18,4 

 

 
Popovice 

RR03 Medek Zdeněk Popovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,5 

MT01 Medek Zdeněk Popovice Muller Thurgau 2014 PS 1 18,4 

MM01 Mikulčík Roman Popovice Moravský muškát 2014 
 

7 18,6 

SG02 Mikulčík Roman Popovice Sauvignon 2014 PS 5 18,6 

SV04 Mikulčík Roman Popovice Svatovavřinecké 2014 PS 12 18,0 

RR04 Škrášek Jaromír Popovice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,1 

NE02 Škrášek Jaromír Popovice Neuburské 2014 
 

3 17,9 

OČ02 Švec Bronislav Popovice Alibernet 2012 
PS 
Barr. 10 17,8 

SG01 Švec Jiří Popovice Sauvignon 2014 PS 5 18,2 

VZ02 Švec Jiří Popovice Veltlínské zelené 2014   3 18,1 

RŠ01 Tvrdoň František Popovice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,6 

RR02 Tvrdoň František Popovice Ryzlink rýnský 2014   6 17,8 

 
 
 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[55] 

 

Sady 
VZ19 Bečica&Juračka Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014 

 
3 18,4 

MT13 Hátle Miroslav Vinaři Sady Muller Thurgau 2014   1 18,1 

MT14 Hátle Miroslav Vinaři Sady Muller Thurgau 2014 
 

1 17,8 

RO22 Hátle Miroslav Vinaři Sady   2014   11 16,0 

ZW14 Hron Josef Vinaři Sady Zweigeltrebe 2014 kabinet 12 18,4 

SG20 Hron Josef Vinaři Sady Sauvignon 2014 PS 5 18,1 

MT15 Hron Josef Vinaři Sady Muller Thurgau 2014 kabinet 1 17,3 

TČ09 Knebl Martin Vinaři Sady Tramín červený 2014   4 17,0 

RŠ10 Kopec Martin Vinaři Sady Rulandské šedé 2014 
 

2 17,7 

VZ20 Kryštof Antonín Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014 kabinet 3 18,7 

RŠ11 Kryštof Antonín Vinaři Sady Rulandské šedé 2014 PS 2 18,0 

PA04 Medek Josef Vinaři Sady Pálava 2014   6 18,1 

VZ21 Sedlář Pavel Vinaři Sady Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,1 

SG21 Sedlář Pavel Vinaři Sady Sauvignon 2014 PS 5 16,2 

FR16 Vinaři Sady Vinaři Sady Frankovka 2011 PS 10 18,6 

SB15 Vinaři Sady Vinaři Sady MT+RŠ+SG 2013   9 17,4 

 
Staré Město 

RR51 Batůšek-Přikryl Staré Město Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,9 

RV23 Batůšek-Přikryl Staré Město Ryzlink vlašský 2013 kabinet 2 18,4 

TČ18 Batůšek-Přikryl Staré Město Tramín červený 2013 PS 4 18,3 

RB32 Batůšek-Přikryl Staré Město Rulandské bílé 2010 kabinet 8 18,0 

SG27 Batůšek-Přikryl Staré Město Sauvignon 2014 PS 5 17,1 

FR22 Batůšek-Přikryl Staré Město Frankovka 2011 VZH 10 16,0 

AN16 Bilavčík Jaroslav Staré Město André 2012 kabinet 9 18,7 

RR49 Bilavčík Jaroslav Staré Město Ryzlink rýnský 2013 kabinet 7 18,2 

NE10 Čejka Karel Staré Město Neuburské 2014 
 

3 18,3 

VZ27 Čejka Karel Staré Město Veltlínské zelené 2013   3 18,3 

RB27 Čejka Karel Staré Město Rulandské bílé 2014 
 

8 18,2 

NE09 Čejka Karel Staré Město Neuburské 2013   3 18,0 

SB20 Čejka Karel Staré Město RB+RV 2013 
 

9 18,0 

RR39 Čejka Karel Staré Město Ryzlink rýnský 2012   7 17,8 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[56] 

 

RB28 Čejka Karel Staré Město Rulandské bílé 2013 
 

8 17,5 

MT20 Čejka Karel Staré Město Muller Thurgau 2014   1 17,4 

MT21 Čejka Karel Staré Město Muller Thurgau 2013 
 

1 17,4 

AU09 Fryšták Květoslav Ing. Staré Město Aurelius 2012 kabinet 5 17,7 

CH26 Fryšták Květoslav Ing. Staré Město Chardonnay 2013 kabinet 4 17,7 

AN10 Hulcký František Ing. Staré Město André 2013 PS 9 18,6 

MT24 Hulcký František Ing. Staré Město Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,5 

SČ12 Hulcký František Ing. Staré Město AN+FR 2012   12 18,5 

MT16 Hulcký František Ing. Staré Město Muller Thurgau 2012 kabinet 1 18,3 

RR37 Hulcký František Ing. Staré Město Ryzlink rýnský 2013   7 17,6 

AN11 Hulcký Ivan  Staré Město André 2012 
 

9 18,2 

VZ23 Hulcký Ivan  Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,2 

MM11 Hulcký Ivan  Staré Město Moravský muškát 2014 kabinet 7 18,0 

SB18 Hulcký Ivan  Staré Město MM+CH 2014   9 17,6 

MM10 Hulcký Ivan  Staré Město Moravský muškát 2014 
 

7 17,5 

RR48 Hulcký Ivan  Staré Město Ryzlink rýnský 2014   6 17,1 

CH24 Hulcký Ivan  Staré Město Chardonnay 2014 
 

4 16,5 

SČ14 Kašpar Miroslav Ing. Staré Město DO+SE 2014   12 18,1 

RR59 Luňák Martin Staré Město Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,9 

AU10 Luňák Martin Staré Město Aurelius 2013 PS 5 17,4 

RŠ17 Mazáč Rostislav Staré Město Rulandské šedé 2013 VZH 2 18,5 

MM09 Mazáč Rostislav Staré Město Moravský muškát 2013 PS 7 18,3 

RO13 Omelka Jiří Ing. Staré Město Zweigeltrebe 2013 kabinet 11 17,9 

SČ07 Omelka Jiří Ing. Staré Město ZW+PM 2014 kabinet 12 17,9 

VZ09 Omelka Jiří Ing. Staré Město Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,9 

RV07 Omelka Jiří Ing. Staré Město Ryzlink vlašský 2014   2 16,8 

CM11 Pelka Jaroslav Staré Město Cabernet moravia 2011 VZH 8 19,0 

RM10 Pelka Jaroslav Staré Město Rulandské modré 2011 PS 11 18,7 

RR50 Pelka Jaroslav Staré Město Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,5 

PA10 Pelka Jaroslav Staré Město Pálava 2009 VZH 6 18,1 

RŠ19 Pelka Jaroslav Staré Město Rulandské šedé 2013 PS 2 17,8 

CM10 Pelka Jaroslav Staré Město Cabernet moravia 2014   8 15,5 

RO11 Stodůlka Milan Ing. Staré Město Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,5 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[57] 

 

OČ10 Stodůlka Milan Ing. Staré Město Nitra 2014   10 18,0 

TČ16 Svoboda Karel Ing. Staré Město Tramín červený 2012 
 

4 18,3 

RO28 Svoboda Karel Ing. Staré Město 
Cabernet 
sauvignon 2013   11 17,0 

SB22 Švec Stanislav Staré Město RR+RB 2014 
 

9 17,7 

ZW22 Švec Stanislav Staré Město Zweigeltrebe 2014   12 17,0 

SB19 Vaculík Josef Staré Město CH+MT 2010 
 

9 18,4 

DO03 Vaculík Josef Staré Město Dornfelder 2008   11 18,3 

CH14 Vaculík Josef Staré Město Chardonnay 2007 PS 4 18,1 

RO24 Vaculík Josef Staré Město   2011   11 17,8 

TČ11 Vaculík Josef Staré Město Tramín červený 2014 
 

4 17,8 

OB09 Vaculík Josef Staré Město Floriánka 2011   1 17,0 

RB25 Vanda Josef Staré Město Rulandské bílé 2014 
 

8 18,5 

AN09 Vanda Josef Staré Město André 2014   9 18,3 

AN08 Vanda Josef Staré Město André 2013 
 

9 18,3 

MT19 Vávra Jaroslav Staré Město Muller Thurgau 2012 PS 1 18,7 

DO04 Vávra Luděk Staré Město Dornfelder 2012 PS 11 19,0 

SB23 Vávra Luděk Staré Město AU+CH+TR 2013 PS 9 18,8 

HI07 Vávra Luděk Staré Město Hibernal 2014 
 

1 18,4 

RB26 Vávra Luděk Staré Město Rulandské bílé 2010   8 18,4 

PM05 Vávra Luděk Staré Město Modrý Portugal 2013 
 

10 18,2 

RO25 Vávra Luděk Staré Město Zweigeltrebe 2014   11 18,1 

ZW19 Vávra Luděk Staré Město Zweigeltrebe 2013 
 

12 18,1 

AU06 Vávra Luděk Staré Město Aurelius 2013 PS 5 18,0 

SČ13 Vávra Luděk Staré Město DO+CM 2014 
 

12 18,0 

VZ26 Vávra Luděk Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,0 

CH15 Vávra Luděk Staré Město Chardonnay 2014 
 

4 17,3 

FR18 Vrána Dalimil Staré Město Frankovka 2012 VZH 10 18,9 

NE08 Vrána Dalimil Staré Město Neuburské 2011 VZH 3 18,8 

AU05 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2013 PS 5 18,7 

MT18 Vrána Dalimil Staré Město Muller Thurgau 2013 kabinet 1 18,6 

ZW17 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2011 VZH 12 18,6 

CH10 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2013 PS 4 18,5 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[58] 

 

RR38 Vrána Dalimil Staré Město Ryzlink rýnský 2011 VZH 7 18,5 

SB17 Vrána Dalimil Staré Město MT+VZ 2013 
 

9 18,5 

DO05 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2012 PS 11 18,4 

VV03 Vrána Dalimil Staré Město Ryzlink rýnský 2012 VZB 7 18,4 

VZ25 Vrána Dalimil Staré Město Veltlínské zelené 2014 PS 3 18,4 

DO02 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2012 VZH 11 18,3 

SG25 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2011 PS 5 18,3 

DO01 Vrána Dalimil Staré Město Dornfelder 2011 PS 11 18,2 

SG23 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2010 PS 5 18,2 

VV02 Vrána Dalimil Staré Město Frankovka 2012 VZB 7 18,2 

VZ24 Vrána Dalimil Staré Město Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,2 

CH11 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2010 VZH 4 18,1 

RO23 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2014   11 18,1 

CM05 Vrána Dalimil Staré Město Cabernet moravia 2013 PS 8 18,0 

HI06 Vrána Dalimil Staré Město Hibernal 2013 PS 1 18,0 

ZW18 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2013 PS 12 18,0 

CH12 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2012 VZH 4 17,9 

AU03 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2011 VZH 5 17,8 

MT17 Vrána Dalimil Staré Město Muller Thurgau 2012 PS 1 17,8 

AU04 Vrána Dalimil Staré Město Aurelius 2014 PS 5 17,7 

CH13 Vrána Dalimil Staré Město Chardonnay 2011 VZH 4 17,5 

SG24 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2010 VZH 5 17,5 

ZW11 Vrána Dalimil Staré Město Zweigeltrebe 2013 PS 12 17,5 

NE07 Vrána Dalimil Staré Město Neuburské 2013 PS 3 17,3 

HI05 Vrána Dalimil Staré Město Hibernal 2014 PS 1 17,1 

SG22 Vrána Dalimil Staré Město Sauvignon 2014 kabinet 5 17,0 

FR24 Vrána Pavel Staré Město Frankovka 2014   10 17,5 

 
Strážnice 

ZW02 Vitis Strážnice Zweigeltrebe 2011 VZH 12 19,0 

SG05 Vitis Strážnice Sauvignon 2014 kabinet 5 18,6 

RO06 Vitis Strážnice Pinot noir 2014 VZH 11 18,4 

 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[59] 

 

Svatobořice-Mistřín 

RO07 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Svatovavřinecké 2013 

PS 
Klaret 11 18,9 

ZW03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Zweigeltrebe 2011 VZH 12 18,9 

FR04 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Frankovka 2012 VZH 10 18,8 

SB02 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín RR+SG+RV 2013 PS 9 18,7 

OB03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Irsai oliver 2014 PS 1 18,5 

TČ03 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Tramín červený 2013 VZH 4 18,3 

 
Tečovice 

CS04 TFS Tečovice Caber. sauvignon 2013   9 18,2 

FR09 TFS Tečovice Frankovka 2013 
 

10 18,2 

PM03 TFS Tečovice Modrý Portugal 2013   10 17,9 

MT09 TFS Tečovice Muller Thurgau 2014 
 

1 17,0 

VZ13 TFS Tečovice Veltlínské zelené 2014   3 16,2 

RV08 TFS Tečovice Ryzlink vlašský 2014 
 

2 15,0 

Těmice 
MT11 Horák Jiří Těmice Muller Thurgau 2013   1 18,6 

RO18 Jakša Ludvík Těmice Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,1 

AN05 Jakša Ludvík Těmice André 2014   9 17,4 

FR12 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2014 
 

10 18,4 

RO19 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2014   11 18,4 

RO17 Kostílek Jan Těmice Svatovavřinecké 2014 
 

11 18,4 

SB12 Kostílek Jan Těmice RR+SG 2013   9 18,1 

FR13 Kostílek Jan Těmice Frankovka 2013 
 

10 17,5 

RM07 Tetera Radim Těmice Rulandské modré 2013 PS 11 18,4 

VZ15 Tetera Radim Těmice Veltlínské zelené 2014 
 

3 18,2 

SČ11 Tetera Radim Těmice Směs červená 2013   12 18,1 

AN07 Tetera Radim Těmice André 2014 
 

9 17,5 

RV12 Trlida František Těmice Ryzlink vlašský 2013 PS 2 17,8 

AN06 Trlida František Těmice André 2014 
 

9 17,4 

SB11 Vajgara Radek  Těmice MT+VZ 2014   9 18,5 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[60] 

 

Topolná 
RB24 Bačuvčík Alois Topolná Rulandské bílé 2013 

 
8 18,3 

RR31 Bačuvčík Alois Topolná Ryzlink rýnský 2013   7 18,1 

VZ18 Nedbálek Stanislav Topolná Veltlínské zelené 2012 PS 3 18,5 

SV10 Nedbálek Stanislav Topolná Svatovavřinecké 2014 kabinet 12 18,1 

RR30 Sekanina St. Topolná Ryzlink rýnský 2014 
 

6 18,3 

RO21 Sekanina St. Topolná ZW+SV 2014   11 17,9 

 
Traplice 

VZ29 Bičan Josef Traplice Veltlínské zelené 2013 PS 3 18,8 

CH16 Bičan Josef Traplice Chardonnay 2008 PS 4 18,5 

SV11 Bičan Josef Traplice Svatovavřinecké 2014 
 

12 18,5 

CM06 Bičan Petr Traplice Cabernet moravia 2011 PS 8 18,9 

NE12 Bičan Petr Traplice Neuburské 2014 PS 3 18,9 

SG15 Kolařík Jiří Traplice Sauvignon 2013 PS 5 18,5 

RB19 Kolařík-Vranka Traplice Rulandské bílé 2013 PS 8 18,3 

ZW12 Kuneta Petr Traplice Zweigeltrebe 2014   12 17,9 

SČ09 Ondruch-Rozum Traplice CZ+ZW 2013 
 

12 18,4 

MM04 Ondruch-Rozum Traplice Moravský muškát 2013   7 18,3 

FR11 Pekárek Radomír Traplice Frankovka 2014 
 

10 16,2 

SČ08 Švub Jan Traplice SE+SV 2013   12 18,6 

RR24 Švub Jan Traplice Ryzlink rýnský 2011 PS 7 18,5 

RB17 Valer Tomáš Traplice Rulandské bílé 2014   8 17,8 

 
Tupesy 

CS05 Čevela Václav Tupesy Caber. sauvignon 2014 
 

9 18,0 

RB30 Čevela Václav Tupesy Rulandské bílé 2013 PS 8 17,9 

RR41 Čevela Václav Tupesy Ryzlink rýnský 2014 
 

6 17,4 

VZ28 Dohnal Josef Tupesy Veltlínské zelené 2014   3 18,2 

RB29 Dohnal Josef Tupesy Rulandské bílé 2014 
 

8 17,2 

TČ13 Hanák Jindřich Tupesy Tramín červený 2013   4 18,1 

TČ12 Kostílek Michal Tupesy Tramín červený 2012 PS 4 18,0 

RR40 Kostílek Petr Tupesy Ryzlink rýnský 2014   6 18,2 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[61] 

 

SB21 Maňásek František Tupesy TR+SZ 2014 PS 9 18,9 

RV18 Maňásek František Tupesy Ryzlink vlašský 2014 PS 2 18,5 

RO26 Maňásek František Tupesy Zweigeltrebe 2014 
PS 
Klaret 11 18,2 

 
Vážany 

SB04 Bartoš Stanislav Vážany PA+RR 2014   9 18,6 

SČ02 Bartoš Stanislav Vážany CS+SV 2014 
 

12 16,8 

SB01 Bilík Ondřej Vážany SG+RB 2014   9 16,0 

SB05 Čech Zbyněk Vážany CH+VZ 2014 
 

9 18,0 

SB06 Čech Zbyněk Vážany RV+PA 2014   9 18,0 

OČ03 Drobil Ondřej Vážany Blauburger 2014 Barrique 10 18,0 

OČ01 Drobil-Dohnálek Vážany Blauburger 2013 VZH 10 18,4 

CH01 Forman Vojtěch Vážany Chardonnay 2014 
 

4 18,5 

OČ06 Forman Vojtěch Vážany Neronet 2012 VZH 10 18,5 

RO02 Gajdůšek Michal Vážany Zweigeltrebe 2014 
 

11 18,2 

CM02 Helia Antonín Vážany Cabernet moravia 2013 PS 8 18,8 

FR05 Helia Antonín Vážany Frankovka 2013 PS 10 18,3 

SV03 Kutálek Antonín Vážany Svatovavřinecké 2012   12 17,5 

AN01 Kutálek František Vážany André 2012 PS 9 17,3 

SZ01 Měšťánek Antonín Vážany Sylvánské zelené 2014   5 17,8 

FR02 Měšťánek Radek Vážany Frankovka 2014 
 

10 18,2 

SB03 Pavlíček Jaroslav Vážany RŠ+RV 2014   9 17,4 

ZW01 Pavlíčková Markéta Vážany Zweigeltrebe 2014 
 

12 18,5 

RO03 Pavlíčková Markéta Vážany Zweigeltrebe 2014   11 17,2 

NE01 Slezák Radek Vážany Neuburské 2013 PS 3 18,1 

SV02 Slezák Radek Vážany Svatovavřinecké 2013   12 17,9 

RV02 Soustružník Michal Vážany Ryzlink vlašský 2013 PS 2 18,4 

SG07 Švec Bronislav Vážany Sauvignon 2014   5 18,3 

SG06 Večeřa Richard Vážany Sauvignon 2014 
 

5 17,4 

 
Velké Bílovice 

AN15 Stanislav Mádl Velké Bílovice André 2011   9 18,2 

TČ17 Stanislav Mádl Velké Bílovice Tramín červený 2013 PS 4 18,1 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[62] 

 

CM08 Stanislav Mádl Velké Bílovice Cabernet moravia 2013 PS 8 17,3 

VZ32 Stanislav Mádl Velké Bílovice Veltlínské zelené 2013 PS 3 17,1 

RV21 Stanislav Mádl Velké Bílovice Ryzlink vlašský 2014 PS 2 16,9 

CH20 Stanislav Mádl Velké Bílovice Chardonnay 2013 PS 4 16,0 

 
Velké Pavlovice 

SG26 Pavlovín Velké Pavlovice Sauvignon 2013 PS 5 18,9 

RŠ16 Pavlovín Velké Pavlovice Rulandské šedé 2013 VZH 2 18,5 

FR21 Pavlovín Velké Pavlovice Frankovka 2011 VZH 10 18,4 

RM09 Pavlovín Velké Pavlovice Rulandské modré 2013 PS 11 18,3 

RR47 Pavlovín Velké Pavlovice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,3 

CH22 Pavlovín Velké Pavlovice Chardonnay 2013 PS 4 18,2 

 
Vinaři Mařatice 

VZ06 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2014   3 18,3 

RB11 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012 
 

8 17,0 

ZW06 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice Zweigeltrebe 2013   12 18,5 

RŠ06 Dostálek Antonín Vinaři Mařatice Rulandské šedé 2013 
 

2 18,1 

RR13 Drlík Pavel Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2014   6 18,0 

CH05 Drlík Pavel Vinaři Mařatice Chardonnay 2014 
 

4 17,9 

CH06 
Graca Vladimír 
Ing.arch. Vinaři Mařatice Chardonnay 2014 PS 4 18,9 

RR14 
Graca Vladimír 
Ing.arch. Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,7 

PM02 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice Modrý Portugal 2013   10 18,5 

RR11 Hanáček Antonín Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2013 
 

7 18,4 

RR16 Chmelík Karel Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2010 PS 7 18,9 

RR17 Jež a synové Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 VZH 7 18,6 

HI03 Jež a synové Vinaři Mařatice Hibernal 2012 VZH 1 18,5 

SV06 Jež a synové Vinaři Mařatice Svatovavřinecké 2013 PS 12 18,2 

SG11 Jež a synové Vinaři Mařatice Sauvignon 2013 PS 5 18,1 

RR10 Jurek Jan Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,5 

MT06 Jurek Jan Vinaři Mařatice Muller Thurgau 2012 kabinet 1 18,3 

RB07 Jurek Jan Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012 PS 8 17,6 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[63] 

 

CS03 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Caber. sauvignon 2013   9 18,5 

RB10 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2013 kabinet 8 17,7 

HI02 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Hibernal 2013 kabinet 1 17,5 

VZ07 Musil Josef Ing. Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2014 
 

3 17,5 

CH04 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Chardonnay 2013 PS 4 18,8 

RR15 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2012 VZH 7 18,7 

RB09 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2012 PS 8 18,6 

SG09 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Sauvignon 2013 PS 5 18,5 

RR12 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,3 

CH03 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Chardonnay 2014 PS 4 18,2 

RO10 Štrajt Radek Vinaři Mařatice Rulandské modré 2013 PS 11 17,5 

VZ05 Šupka František Vinaři Mařatice Veltlínské zelené 2013 VZH 3 18,3 

RV05 Šupka František Vinaři Mařatice Ryzlink vlašský 2013   2 17,9 

RŠ05 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Rulandské šedé 2013 PS 2 18,7 

TČ04 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Tramín červený 2014 PS 4 18,6 

CS02 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Caber. sauvignon 2011 
PS 
Barr. 9 18,4 

MM02 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Moravský muškát 2014   7 18,2 

ZW05 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Zweigeltrebe 2012 PS 12 18,1 

RB08 Zábranský a spol. Vinaři Mařatice Rulandské bílé 2014 PS 8 17,9 

OB05 Zajíc Antonín RNDr. Vinaři Mařatice Lena 2014 PS 1 18,1 

RV06 Zajíc Antonín RNDr. Vinaři Mařatice Ryzlink vlašský 2014   2 17,9 

 

Zaječí 
SV12 Novák Bohumil Zaječí Svatovavřinecké 2011 PS 12 18,9 

CM07 Novák Bohumil Zaječí Cabernet moravia 2013 PS 8 17,8 

VZ30 Novák Bohumil Zaječí Veltlínské zelené 2014 kabinet 3 17,8 

RR42 Novák Bohumil Zaječí Ryzlink rýnský 2014 kabinet 6 17,7 

FR19 Novák Bohumil Zaječí Frankovka 2013 kabinet 10 17,0 

CH17 Novák Bohumil Zaječí Chardonnay 2014 PS 4 16,5 

RR45 Vinařství Herůfek Zaječí Ryzlink rýnský 2013 PS 7 18,4 

PA08 Vinařství Herůfek Zaječí Pálava 2013 PS 6 18,2 

RŠ15 Vinařství Herůfek Zaječí Rulandské šedé 2013 
 

2 18,2 



Vzorek Vystavovatel                 Odrůda        Ročník Komise  Body 
 

[64] 

 

SV14 Vinařství Herůfek Zaječí Svatovavřinecké 2013   12 18,1 

ZW21 Vinařství Herůfek Zaječí Zweigeltrebe 2013 
 

12 17,8 

RO30 Vinařství Herůfek Zaječí Zweigeltrebe 2012 PS 11 17,2 

CS07 Vinařství Nosreti Zaječí Caber. sauvignon 2013 PS 9 18,9 

VZ31 Vinařství Nosreti Zaječí Veltlínské zelené 2014   3 18,4 

RO29 Vinařství Nosreti Zaječí Svatovavřinecké 2013 PS 11 18,3 

RR44 Vinařství Nosreti Zaječí Ryzlink rýnský 2014   6 18,2 

MT23 Vinařství Nosreti Zaječí Muller Thurgau 2014 
 

1 18,1 

FR20 Vinařství Nosreti Zaječí Frankovka 2012   10 17,9 

MM08 Vinařství U Čermáků Zaječí Moravský muškát 2014 PS 7 18,4 

AN14 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2011 PS 9 18,3 

AN13 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2014 PS 9 18,2 

RR43 Vinařství U Čermáků Zaječí Ryzlink rýnský 2012 PS 7 18,1 

PA07 Vinařství U Čermáků Zaječí Pálava 2014 PS 6 18,0 

PM07 Vinařství U Čermáků Zaječí Modrý Portugal 2012 PS 10 18,0 

CS06 Vinařství U Čermáků Zaječí Caber. sauvignon 2014 PS 9 17,9 

OČ15 Vinařství U Čermáků Zaječí Merlot 2012 VZH 10 17,9 

TČ15 Vinařství U Čermáků Zaječí Tramín červený 2012 VZH 4 17,8 

PA06 Vinařství U Čermáků Zaječí Pálava 2012 PS 6 17,5 

RŠ14 Vinařství U Čermáků Zaječí Rulandské šedé 2012 PS 2 17,4 

CH19 Vinařství U Čermáků Zaječí Chardonnay 2012 PS 4 17,0 

RO27 Vinařství U Čermáků Zaječí André 2012 PS 11 17,0 

RŠ13 Vinařství U Čermáků Zaječí Rulandské šedé 2014 PS 2 17,0 

OB10 Vinařství U Čermáků Zaječí VČR 2012 PS 1 16,8 

CH18 Vinařství U Čermáků Zaječí Chardonnay 2014 PS 4 16,5 

SV13 Vinařství U Čermáků Zaječí Svatovavřinecké 2011 PS 12 16,0 

OČ16 Vinařství U Kapličky Zaječí Alibernet 2013 PS 10 18,4 

RR46 Vinařství U Kapličky Zaječí Ryzlink rýnský 2014 PS 6 18,4 

RO31 Vinařství U Kapličky Zaječí Zweigeltrebe 2014 kabinet 11 18,0 

 
 
 
 



Vzorek Vystavovatel  Odrůda Ročník Komise Body 

[65] 

 

Zlechov 
RR36 Juráková Hedvika Zlechov Ryzlink rýnský 2014 

 
6 19,1 

PA03 MVŽ Zlechov Pálava 2014 PS 6 18,5 

MT07 MVŽ Zlechov Muller Thurgau 2014 PS 1 17,2 

CM01 Štangl Petr Zlechov Cabernet moravia 2008   8 18,5 

SV08 Štangl Petr Zlechov Svatovavřinecké 2005 
 

12 18,4 

RR19 Výstup Petr Zlechov Ryzlink rýnský 2014 PS 6 17,8 

CH09 Výstup Petr Zlechov Chardonnay 2014 PS 4 17,0 

 
Žadovice 

HI08 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Hibernal 2014 PS 1 19,1 

VZ33 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Veltlínské zelené 2013 VZH 3 19,0 

RV22 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Ryzlink vlašský 2013 VZH 2 18,9 

OB12 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Irsai oliver 2014 kabinet 1 18,3 

RŠ18 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Rulandské šedé 2014 PS 2 18,3 

PM08 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice Modrý Portugal 2013 PS 10 17,5 

 
Žeravice 

RO09 Vinařství Žůrek  Žeravice Frankovka 2014 Klaret 11 18,6 

OČ05 Vinařství Žůrek  Žeravice Neronet 2014 
 

10 18,4 

RB05 Vinařství Žůrek  Žeravice Rulandské bílé 2014 PS 8 18,0 

 

 



 

[66] 

 

Degustace 30. dubna 2015  
 

 
 

 



 

    

  

 

                                                                 

 
 

 

 



 

 

 

 


	Untitled


/ Y‘
a Vino
vina z Moravy na dotek

Tato vystava je podporovdna Vinatskym fondem Ceské republiky

Se vstupem Ceské republiky do Evropské unie se zménily nékteré pravni piedpisy
souvisejici se zati{dovanim vina. PH tvorbé katalogu jsme se snazili dodrzet prislusna
ustanoveni vychézejl'cl' z p]atn)'rch prévnl'ch pFedpisﬁ: zakon & 321/2004 Sb., natizeni
rady (ES) ¢.1493/1999 a Komise ¢&. 753/2002.

Nové se v Ceské repub]ice zavadi ,zemské vino“, coz je stolni vino se zemépisnym
oznadenim ,moravské zemské vino®, kde lze uvést nizev odrﬁdy i roéniku. Tato vina
nemusi b)'/t zatiidéna inspekcl', musi viak b)'/t vyrobena z hroznti cukernatosti nad 14°
normalizovaného mos$toméru a cukernatost mostli nebo rmutt byla upravena pouze o
4,2°NM na maximalné 20,2°NM u bﬂ)’/ch vin a 2I°'NM u Eerven)'rch vin.

]e—]i uveden nazev odrﬁdy nebo roénik, pak uvedend odriidda nebo roénik musi b)'/t
v pFedmétném viné min. z 85%.

Na této vystavé je zatfidéni vin provedeno dle mistnich zvyklosti. U vétsiny
vystavenych vzorki se tedy jedna o zemska vina.

Kab. Vino s piivlastkem Kabinetn{ vino
PS vino s privlastkem Pozdni sbér v souladu s platnymi pravnimi predpisy
VYB. Vinos piivlastkem Vybér z hrozni v souladu s platnymi pravnimi predpisy

V tomto kata]ogu jsou obsazena také vina, u kter)'/ch neby] zvySen prirozeny obsah
alkoholu péstite]em (VI'na nedoslazovana pri V)'/robé rmutu  nebo mo§tu), ale
pravdépodobné nespliiuji dal$i podminky uvadéné v piislusnych pravnich piedpisech.
Takové vina jsou orienta¢né oznadena zkratkami:

(kab.) vino s V)'/mbcem uvadénou prirozenou cukernatosti v rozmezi 19-20,9°NM
(PS) vino s V)'/mbcem uvadénou prirozenou cukernatosti v rozmezi 21-23,9°NM
(VZH) vino s V)'/mbcem uvadénou prirozenou cukernatosti v rozmezi 24-26,9°NM
(]edové) vino s V)'/mbcem uvadénou prirozenou cukernatosti minimalné 27°NM
(VZB) vino s V)'/mbcem uvadénou prirozenou cukernatosti minimalné 27°NM

[4]





